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Az Egg en b erger-fé le  könyvkereskedésbe a kapható :

A SEBÉSZI

KÓR- ÉS GYÓGYTAN
ALAPVONALAI.

Ir ta
Dr. H e i t z m a n n  K .

A legújabb kiadás u tán m agyarra fo rd íto tta  

Id. dr. Purjesz Zsigmond.

91 fametszettel.

Á ra  5 frí.

H e i t z m a n nak je le s tankönyve, mélynek már első
— dr. Fischer álnév alatt megjelent — kiadása 
szokatlan tetszésben részesült és kitűnő használható­
ságának megfelelő élénk keletnek örvendett, orvosi 
tankonyvirodalmunkban eddigien gyakran tapasztalt 
hézagot pótol, a mennyiben a tudomány jelenlegi állá­
sának megfelelöleg rövid foglalatban ugyan, de ép oly 
alaposan és kimerítően, tehát gyakorló orvosok, vala- 
mint'-wvostanhaUgatók igényeinek teljesen megfelelve 

falja elő»tÜrgyát. Heitzmann egyszerű, világos elő- 
adásának nem csekély szövetségesei a munka szöze-V ’
gébé'iüjofnatotl s a —-T rajzolónak Európaszerte hires 
szerző — rajzai alakján készült fametszetek.

B udapest, 1882. Az Athenaeum t. társ. könyvnyomdája.



Magyar  művek.
Albrecht. A nők titkai és betegségei. Pest, 1864. Ára 60 kr. 
Ambró János. Szülészeti tankönyv szülésznők számára.

Pozsony, 1874 ..........................................................  4 frt.
Árgenti. Hasonszenvi gyógymód. Hatodik bővített kiadás. 

Budapest, 1877............................................................  5 irt.
— Hasonszenvi utitárs. Pest, 1863 ........................... 2 frt.
Árkövy József. A fogak gondozása gyermekek és felnőttek­

nél. Számos a szöveg közé nyomott és színezett ábrával.
1 fr t-

Balassa János. Összegyűjtött kisebb m üvei; szerk. Janueg 
G. Budapest, 1875 .....................................................  4 frt.

— Uj műtétmodorok az orrképzés körül, két kóresettel és
tizenegy kőre rajzolt táb láv a l................................ 5 frt.

Balogh Kálmán. Az ember élettana. Két kötet . . 6 frt.
— Általános kór- és kórjelzéstan....................3 frt 50 kr.
— Kommentár a magyar gyógyszerkönyvhöz. — Gyógy­

szertani kézikönyv. Budapest, 1878....................  12 frt.
— Az agy féltekéinek és a kis agynak működéséről. Buda­

pest, 1876 ...............................................................  40 kr.
Baráth F. A prostitutió s befolyása a közegészségi álla­

potra. Angol forrás után. Pest, 1872 . . . . 80 kr.
Batizfalvy Samu Dr. Házi gyógytestgyakorlat. 45 famet­

szettel. Pest, 1867. Á r a ........................................... 84 kr.
— Gyakorlati testegyenészet (orthopaedia) 88 fametszettel.

Pest, 1867..................................................................... 3 frt.
— A testegyenészet ujabb haladása. Pest, 1867. . 25 kr.
Belky János. A törvényszéki orvostan alapvonalai különös

tekintettel a magyar büntető törvényekre. Számos iro-
mány-példákkal . . ......................................3 frt.

Bene Ferencz. A tetszhalál, megétetés és egyéb rögtöni 
életveszélyekről mentöszerekkel együtt. . . .  50 kr.

I .
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Bernolák József. A szemészet kézikönyve, orvosok és orvos­
tanhallgatók igényeihez alkalmazva Schauenburg után, 
számos fametszettel. Pest, 1868...................  2 frt 80 kr.

Billroth Th. Az általános sebészi-, kór- és gyógytan 50 elő­
adásban. Ford. Gabriely K ........................................6 frt.

Bock. Boncztani zsebkönyv. Fordíto tta Schmidt György 
Pest, 1862 ......................................................  2 frt 60 kr.

Bock Ernő. Az egészség négy könyve. Pest, 1870 . 3 frt.
Bókay János. A garat mögötti tályogokról és a garat mö­

götti nyirkmirigylobról gyermekeknél . . . .
Böke Gy. A fülgyógyászat tankönyve tanulók és orvosok

számára. 37 fametszettel 1868. . . . . . . 4 frt.
Bock Károly. Egészségtan a nép számára. Forditotta Izsó 

Lajos. Budapest, 1875 ...........................................  1 frt.
Braun Gyula. A gyógyviztudomány rendszeres tankönyve. 

Ford. Lendvay. Pest, 1 8 7 1 ......................................6 frt.
Charcot. J. M. Előadások az idegrendszer betegségeiről. 

Ford. Azary Ákos. Budapest, 1876........................  4 frt.
Czakó Kálmán. Bonczolati eljárás törvényszéki és kórtani 

esetekben, jegyzőkönyvi p é ld á k k a l ....................1 frt.
Dillnberger Emil. Gyógyászati vényzsebkönyv bel- és k ő ­

betegségekre, valamint a szem-, fül- és bőrbajokra nézve 
a bécsi iskola szerint. Ford. idősb Purjesz Zsigmond. Uj 
kiadás a Gramm-suly szerint 1878. . . .  1 fr t 60 kr.

— Gyógyászati vény-zsebkönyv a nő- és gyermekbeteg­
ségekre nézve a bécsi iskola szerint. Fordito tta id. P ur­
jesz Zs. Uj kiadás a Gramm-suly szerint Pest, 1878 1 frt.

Darvin Charles. A fajok eredete a természeti kiválás utján. 
Forditotta Dapsy László, 2 kötet. Budapest, 1874 7 frt.

Düdíts Miklós. Haszonszenvi háziorvos nemorvosok szá­
mára ................................................................ 1 frt 80 kr.

Eiber Antal. A nemi élet, titkai és veszélyei . . .  1 frt.
Eisenmayer Sándor és Göbel Celestin. Állatgyógyászat. Má­

sodik k i a d á s ........................................................... 80 kr.
— Törvényszéki állatorvostan. Állatorvosok és gazdák szá­

mára. Pest, 1868.............................................. 1 frt 40 kr.
Erlenmayer A. A gyógyszerekbőraláfecskendése.Buda, 1867

50 kr.
— Hogyan kell az elmezavarokat kezdeteikben orvosolni.

Forditotta Dérey J ....................................................60 kr.

.Telc8b orv. könyvek jcgyzéke*
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Emmert Károly. A különös sebészet tankönyve. Ford. Nav- 
ratil Imre. I. és II. kötet. Budapest, 1874—1875. 12 frt.

Értekezések. Természettudományi, Arago, Bessel, Dore, 
Haekel, Humboldt stb. munkáiból. Budapest, 1875.

3 frt.
FölfödÖzés, legújabb és legbiztosabb, m int lehessen némely 

csekély gyógyszer használata s kelifi magatartás mellett 
csupán az édes kutviz által az önfertőztetés követ­
kezéseit, az akarat ellen való éjjeli magömlések és a 
leliér-folyást legalaposabban megorvosolni. Pest, 1856.

80 kr.
Förster R. Az általános betegségeknek és az egyes szervek 

bajainak viszonya a látó szem változásaihoz és betegsé­
geihez. Fordította dr. Im re J ó z s e f ..................... 2 frt.

Förster A. A kórboncztan tankönyve. Ford. Lendvay. Pest,
1869  6 frt.

Fresenius R. Bevezetés a minőleges vegyelemzésbe. Ford. 
Say M. Pest, 1866.......................................................  4 frt.

Frommhold K. A féloldali ideges főfájás. Pest, 1868. 10 kr.
Fodor József. Közegészségügy Angolországban. Budapest,

1874  3 frt!
Galambos M. Gyógyszertan, állatorvosok és mezei gazdák 

számára. Budapest, 1872................................  4 frt 40 kr.
Gallik Géza. Ú tm utatás a tápszerek, edények, szövetek és 

t*gyéb házi czikkek orvosrendőri vizsgálatára 1 frt 30 kr.
Gerhardt K. A hallgatódzás és kopogtatás tankönyve. Ford. 

Lendvay B. Budapest, 1874..........................  3 frt 50 kr.
— A gyermekkórtan ford. Kétli és Tordai. Pest, 1871.

5 frt.
Graefl A. A nyomkötésrul. A bőr alá fecskendősről a sze­

mészeti gyakorlatban. Fordította Koller Gy. 1869. ^ ra
1 frt.

Grósz Lajos. A törvényszéki orvostudomány gyakorlati ké­
zikönyve, tekintettel a legújabb szabályrendeletekre. 
Pest, 1873 ....................................................  3 frt 60 kr.

Grosz L. Orvosi rendőrség. Pesten, 1863. . . 1 frt 50 kr.
— Emlékirat a hazai betegápolási ügy keletkezése, fejlő­

dése jelenlegi állásáról. Budán, 1859. . . 1 frt 20 kr.
— Orvosi kalauz, különös tekintettel az első magyar gyógy­

szerkönyvre. Pest, 1872............................................. 3 frt.



Gyógyszerkönyv, magyar hivatalos kiadás. Pest, 1872. 6 frt.
Gyógyszer-árszabvány. az 1872-ben kiadott magyar gyógy­

szerkönyvhöz. Pest, 1872.......................................... 50 kr.
Haacke J. H. A szülészet alapvonalai. Kórodat gyakornokok 

és fiatal orvosok számára. Magyarra forditotta id. Pur« 
jesz Zs................................................................. 2 frt 80 kr.

Hahnemann Sámuel. Organon-a (életműve). A negyedik job­
bított és bővített kiadás után magyarítva. Fűzve ára

1 frt 40 kr.
Hazslinszky. Éjszaki Magyarhon viráuya. Pest, 1868. 1 frt.
— Magyarhon edényes növényeinek füvészeti kézikönyve. 

Pest, 1877........................... *......................................... 5 frt.
Henke A. Törvényszéki orvos-tudomány. Forditotta Bene 

F . Pesten, 1843.................................................  1 fr t 90 kr.
Hertzka Imre. Karlsbad gyógyhatányainak és egyéb viszo­

nyainak ism erte tése .................................................80 kr.
Hollósy Juszt. M. T. A. t. Népszerű csillagászat. 111 fa­

metszettel és 3 kőnyomatu csillagászati abroszszal
2 frt 80 kr.

Hoppe-Seyler. Az élet- és kórvegytani elemzés kézikönyve. 
Ford. Plósz Pál. Budapest, 1876 ...........................  4 frt.

Hunfalvy J. A magyar birodalom természeti viszonyainak 
leírása. 3 k ö t e t ...................................................... 12 frt.

Hyrtl. Az ember gyakorlati tájboncztana. 1 füzet . 1 frt.
Helmholtz H. Népszerű tudományos előadások. Forditotta 

báró Eötvös Loránd és Jendrassik J. Budapest, 1875.
3 frt 50 kr.

Hufeland. Jó tanácsok anyák számára. A gyermekek testi 
nevelésének legfontosabb pontjaira nézve, a legelső 
években. Forditotta Poor J á n o s ........................... 1 frt.

Huxley Th. H. Előadások az elméleti élettan köréből. F o r­
ditotta Magyar Sándor. Budapest, 1873. . . .  3 frt.

Jamin. A kísérleti természettan tankönyve. Ford. Kont 
Gyula. 1 — 5 füzet. Budapest, 1875—76. . 6 fr t 20 kr.

Jendrassik J. Két uj szemmérészeti mód. Pest, 1867. 70 kr.
Koller Gyula és Schmied Gy. Kórrajzok, bonczleletekkel a 

gyermekgyógyászat köréből. Pest, 1863. . . .  1 frt.
Kant. A kedély hatalmáról. Ford. Kriegler Mór. Pest, 1875

1 frt.
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Kézmárszky Tivadar. A szülészet tankönyve bábák szá­
mára. Budapest, 1882......................................  1 frt 50 kr.

Korányi Frigyes. Az ázsiai hányszékelésről (Cholera asia- 
tica). Budapest, 1873..............................................  80 kr.

Kovács József tr. Sebészi kórodája a Budapesti k. in. egye­
temen 1871 — 74. évben. Közük : Antal G. és Réczey J. 
Budapest, 1877...............................................  2 frt 80 kr.

— Gége-légcsőnyitás hártyás torokgyiknál . . .  50 kr,
Kraft-Ebing R. A bűnügyi lélektan alapvonalai. Fordította

Rákosy B é la ...........................................................1 frt.
Krause Károly. A leiró emberboncztan kézikönyve. Fordi- 

d ito tta Mihalkovics G é z a ................................ 6 frt.
Kunze. A gj'akorlati orvostan kézikönyve. Kidolgozta Sza­

badföldi Mihály. 1865.............................................  4 frt.
Kun T. Magyarország közgazdászati és orvosi ügyeinek 

rendezése. Pest, 1869............................................... 3 frt.
Kun Zoltán. Értekezés a fülbetegségeknél alkalmazható 

vizsgálati módszerekről s azoknak kórjelzési és gyógy- 
értékéről fülészeti eszközök bemutatásával . . 1 frt.

Lengyel Dániel. Orvosi tanácsadó városon és falun. Buda­
pest, 1861...............................................................2 frt.

Lenhossék. Az emberi gerinczagy, nyultagy és varolhid szer­
vezetének górcsői tájviszonyai. Ábrákkal. Pest, 1869.

1 frt 20 kr.
— A férfi medencze visszeres torlata. 4 táblával. Pest, 1870.

50 kr.
— A közép idegrendszer tájviszonyai. Pest, 1867. . 12 kr.
— Az emberi koponyaisme (Cranioscopia). 2 képtáblával.

Budapest. 1875..................................................................  2 frt.
Laufenauer Károly. Az elmegyógyintézetek tultömöttsége 

annak okai és elhárításáról, 1875................................. 50 kr.
Laurentius tr. Az önmegóvás vagyis ne csüggedi. A 35-ik 

kiadás után fordítva. Lipcse, 1875. . . 2 fr t 24 kr.
Lorinser F. V. A legnevezetesebb ehető gyanús és mérges 

gombák. Természetiül képekkel tizenkét kőnyomatu 
táblán. Fordította Renner Adolf. Ivrétes alak ] 2 szin- 
nyomatu tábl. és 74 lap s z ö v e g ................................ '.

Margó T. A puhányok iz o m ro s t ja i ró l.......................... 50 kr.
Meyer Mór. A villanyosság alkalmazása az orvosi gyakor­

latban. Ford. Lendvay. Pest, 1870...............................  4 frt.
Mihályik Izidor. A vakokról. Buda, 1870. . . 1 frt 50 kr.

6 M agyar müvek.
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M ihálka Antal. Földisme (Geognosie.) A lyceumi és felreál- 
tanodai tanulók használatára. 206 fametszvénynyel. 
Pest, 1862..................................................................... 2 frt.

Mihalkovics G. Sebészi köttan 93, a szöveg közé nyomott 
fametszettel. Nyertes pályamű. Pest, 1868. 1 fr t 20 kr.

Müller Klotár. Hasonszenvi háziorvos. Pesten . 2 frt.
Naegeli H. F. A szülészet tankönyve. Grenser \V. átdolgo­

zása szerint magyarítva. Pest, 1871...................... 7 frt.
Navratil Imre, orvos-sebész, műtő, egyetemi m. tanár stb. 

A gégebajok; Számos a szövegbe nyomott fametszettel.
Pesí;, 1866...................................................................  3 frt.

— Sebészeti m űtéttan. Számos fametszettel. Pest, 1867.
3 frt 40 kr.

— Orrtükrészet, több a szövegbe nyomott fametszettel.
Pest, 1866....................................................................................  30 kr.

Niemeyer Felix. A részletes kór- és gyógytudomány tan­
könyve. Forditotta Lendvay Benő. 2 kötet . . 18 frt.

— Kórodai előadásai a tüdősorvadásról. Közli Ott. Pest,
1868..............................................................................................  50 kr.

Orth János. Kórboncztani jelzéstan. Vezérfonala s útm uta­
tása bonczolás végzésére. Ford. Azary Ákos. 2 frt 50 kr.

Otto Gy. Útmutatás a mérgek kikeresése és a vérfoltok meg­
ismerésére. Ford. Kövér G. Pest, 1871. . 1 frt 50 kr.

Page Dávid. A geologia alapvonalai, a kilenczedik kiadás 
után ford. Dapsi László. Pest, 1872. . . 1 frt 50 kr.

PIÓSZ Lajos Dr. A choleráról. Pest, 1866..................... 3 frt.
Poor. Orvosi műszavak. 2 k ö t e t ................................ 2 frt.
Purjesz Zsigmond. A különös kór- és gyógytan kézikönyve 

Pest, 1874. k ö t v e ......................................................3 frt.
— A kórisme megállapítására szükséges vizsgálati mód­

szerek. Pest, 1874............................................. 1 fr t 20 kr.
Purjesz Zsigm. idősb. Az Ebers-féle orvosi papyrus; tanúim, 

az orvostud. történelmi köréből. Budapest, 1876. 60 kr.
Rőzsay J. Adatok a járványok oki viszonyaihoz. Pest, 1870.

40 kr.
— Adatok a hagymáz oktanához. Pest, 1368. . . 20 kr.
Ranke János. Az emberi élettan kézikönyve. Ford. Purjesz

Zsigmond. 2 kötet. Budapest, 1875.......................................  10 frt.
Roscoe H. E. A vegytan alapvonalai. A tudomány legújabb 

nézetei szerint. 2. kiadás. Ford. Lengyel Béla. Buda­
pest, 1847...........................................................  3 fr t 60 kr.
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Rund B. Orvosi jegyzőkönyvek. Boncz- és látleletek figye- ; 
lemmel a legújabb orvosrendőri és orvostörvényszóki
eljárásm ódra................................................................ 50 kr. \

Say Móricz. A vegytan alapvonalai, középtanodák számára. [
Pest, 1871..........................  ......................2 frt 40 kr. í

Scheiber J. A kettős torzszülés ’boncztana. Pest, 1871. 30 kr. * 
Schermann Adolf. Test és egészségtan, képezdék és tanítók f

számára. Budapest, 1876............................................ 2 frt. j
Schmidt T. A boncztan alapvonalai. Kórodai gyakornokok ■ 

és fiatal orvosok számára. Fordította id: Dr. Purjesz Zs.
2 fr t 40 kr. í

Schroeder Károly. A női ivarszervek betegségeinek kézi- j 
könyve. Fordíto tta Lendvay Benő 547 a szöveg közó •
nyomott á b r á v a l ................................ ..... 6 frt, {

Schwimmer E. Bőrkórtan. 2 kötet. Pest, 1870—75. 4 frt. j
Sigmund K. I. A bedörzsölési gyógymód bujakóralakoknál. \

Buda, 1868................................................................... 50 kr.
Sigmund Károly. Vényminták. Ford. Kövér Gábor. Pest,

1873  50 kr. i
Siklósy Károly Dr. A vizgyógymód. Utasítás a leggyakrab­

ban előforduló betegségeknek gyógyítására. A szenve­
dők h a s z n á la tá r a ......................................................2 frt.

— Önfentartás. Orvosi tanácsadó..................... 1 frt 40 kr.
Sikor J. Törvénysz. orvostudomány. Pest, 1871. 1 fr t 40 kr. 
Simon. A sérvek gyökeres gyógyítása. 1866. . . .  60 kr.
Sims J. M. Kórodai jegyzetek a méhbántalmak, sebészetek

felett. Fordította Bátory 1.........................................4 frt.
Simon Todor. Az elmebetegek agy lágyulása. Fordította Dr.

Niedermann Gy........................................................... 1 frt. i
Smith Edward. A tápszerek. Fordította Hőgyes Endre 3 frt. 
Carioni Stell wag. A gyakorlati szemészet tankönyve. Ford.

Vidor Zsigmond. 1868...............................................  6 frt.
Szabadföldi Mihály. Az orvostani kopogtatás és hallgatód-

zás alapvonalai. Pest, 1866...................................... 40 kr.
Szabó Alajos. A házi állatok boncztana, tekintettel az élet­

tanra. 197 rajzzal. Budapest, 1877.......................... 4 frt.
Szabó József. Ásványtan. Felsőbb tanításra és gyakori, 

használatra. 510 fametszvénynyel. 3. kiadás. Pest, 1875.
4 frt 80 kr.

Steiner János. Gyermekgyógyászat, orvosnöv. és orvosok 
számára. Ford. Schulhof Jakab. Pest, 1875. . . 4 frt.
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Stewart Balfour. A természettan elemei. Ford. Müller József 
150 ábrával és 1 szinképtáblával. Budapest, 1875. 3 frt.

Szántó József. Egészségügyi kalauz, vagyis Magyarország 
összes o r v o s i ,  á l l a t o r v o s i  és g y ó g y s z e r é ­
s z e i n e k  statisztikája, c z i r n *  és n é v k ö n y v e. 
Vármegyék és szab. kir. városok betűrendje szerint. 
Magán-, vagy hivatali minőség, akadémiai fokozat és 
lakhely kitüntetésével, valam int az összes hazai kór­
házak és mindennemű gyógyintézetek hivatalos kimu­
tatása. 1882............................. ‘ ................................. 1 frt.

Szenger Ede. Mexico felvidéke élet és kortani tekintetben.
1 frt 50 kr.

Szeremley Mihály. Vénymintatár a magyar gyógyszer­
könyvhöz. Budapest, 1876.............................  2 frt 60 kr.

Taylor A. 8. Az orvosi jogtudomány elvei és gyakorlata. 
Ford. Balogh K. 3 kötet, Pesten, 1871. . . . 18 frt.

Tersánszky. Községi o rv o s ................................ 1 frt 20 kr.
Tersánszky József. A nép orvosa. Egészségügyi intézkedések 

az egészség előmozdítására és megőrzésére. 2 frt 60 kr.
Tharihoffer Lajos. A mikroscop és alkalmazása. Az általános 

szövettani technika vezérfonala. Orvosok és egyetemi 
hallgatók használatára. Számos fametszett! ábrával

2 fr t 80 kr.
Thanhoffer L. Adatok a szem porczhártyája szövet- és élet­

tanához. Budapest, 1876..............................  1 frt 20 kr.
Thomé O. \V. A növénytan kézikönyve. Ford. Borbás E. 

980 ábrával. 2. kiadás. Pest, 1877. . . 2 fr t 50 kr.
— Az állattan kézikönyve, erdész, és gazd. int. gyógyszeré­

szek és orvosnövendékek számára. Ford. Paszlavszky 
J. Budapest, 1876......................................................  3 frt.

— Az ember testi szervezete és élete, őstörténete és fajai.
Ford. Paszlavszky J. Számos fametszetü ábrával 1 frt.

Torday Fér. Az omber-boncztan, élettan és életrendtan rövid 
kivonatban. Budapest, 1876...................................  1 frt.

Török J. A két magyar haza elsőrangú gyógyvizei és fürdő­
intézetei. 13 tájképpel. Debreozen, 1859. 3 fr t 40 kr.

Török J. Dr. Életrendi kalauz a nép számára. Pesten, 1863.
1 frt.

— Az állam-orvostan alapvonalai. Kezdő és gyakorló
orvosok h a s z n á la tá r a ........................................... 3 frt.



Tóth Nép. Az elsődleges bujafekélyek kór- és gyógytanai.
1 frt 60 kr.

Tyndall John. A hő, mint a mozgás egyik neme. Fordította 
Jezsovies Károly. 109 ábrával. Budapest, 1875. 5 frt.

Ultzmann K. és Hoffman N. Útmutatás a hugyvizsgálatra, 
különös tekintettel a liugykészülék bántalmaira. Ford. 
Széli Lajos. 28 színes táblával. Budapest, 1875. 5 frt.

A Vegetarianismus, m int a természetes életrend és gyógy­
mód alapja. Á r a ......................................................40 kr.

Dr. Wagenfeld. Általános baromorvoslási könyv, vagyis ala­
pos és népszerű oktatás, mely a tenyésztő a házi állatok 
betegségeinek könnyű megismerésére, s a legegyszerűbb 
és legolcsóbb módoni orvoslására tanítja. Ford. Mihálka 
Antal. 81 ábrával. Harmadik kiad. Pest, 1850. . 2 frt.

Wittmann Lázár. A gyermek-ápolás rövid kézikönyve. Te­
kintettel a hazai viszonyokra . . . . 1 frt 50 kr.

Wunderlich N. A test hőmérsékének viszonya betegségek­
ben. Ford. idősb Purjesz Zs. Pest, 1871. . . . 2 frt.

Wundt. Az ember élettanának kézikönyve. Ford. Török A. 
Pest, 1871............................................................... 6 frt.

Zalay Pál. Halottkémi kalauz, gyakorlati útm utatás a liiv.
szabályrendeletek alkalmazása és megértésére. Buda­
pest, 1877....................................................................  80 kr.

Závori Sándor. Gleichenberg kiimája, gyógyvizei és gyógy- 
czélra szolgáló berendezése. Á r a ..................60 kr.

Zeisl. Az alkati bujasenyv tankönyve. Ford. idősb Purjesz 
Zs. Pest, 1869............................................................. 4 frt.

Ziegler A. A hugyvizsgálat alapvonalai. Fordította Purjesz 
Ig n á c z ...................................................................60 kr.

Zlainál Vilmos. Részletes állatkór- és gyógytan, tekintettel a 
járványos kórokra s az állatorvosi rendészetre Buda­
pest, 1877.........................................................  5 frt 50 kr.

Zlamál Vilmos ifj. A boncztan rövid kézikönyve. Második 
bővített kiadás : ...........................................1 frt 80 kr.

10 M agyar müvek.



N é m e t  m ü v e k .

Aeby, Dr. Chr., Der Bau des menschlichen Körpers. Ein 
Lehrbuch der Anatomie. Mit. 391 Holzschn. gr. 8. Leip­
zig, 1 8 7 1 ......................................................10 fl. 80 kr.

Albert Prof. Dr. E., Diagnostik der chirurgischen K rank­
heiten in 20 Vorlesungen. Gr. 8. Wien, 1876. . . 3 fl.

— Lehrbuch der Chirurgie u. Operationslehre, für prakt.
Aerzte u. Studierende. M. zahlreichen Holzschn. 36 Hefte 
gr. 8. Wien, 1877/79. a H e f t.................................80 kr.

Albrecht, Ed., Klinik der Mundkrankheiten. Heft 1. 2. gr. 
8. Berlin, 1862—73......................................  2 fl. 40 kr.

Alt, Adf., Compendium d. normalen u. pathol. Histologie d. 
Auges. M. 95 Abb. gr. 8. Wiesbaden 1880. 6 fl. 36 kr.

Althaus, Dr. J., Die E lektricität in der Medicin. M itbesond. 
Rücksicht auf Physiologie, Diagnostik u. Therapie. 8. 
Berlin 1860..................................................... 2 fl. 70 kr.

Alvarenga, Prof. Dr., Grundzüge der allgem. klinischen 
Thermometrie. Uebers. von Dr. O. W ucherer. 8. S tu tt­
gart 1873........................................................  2 fl. 40 kr.

Amann. Dr., Klinik d. Wochenbett-Krankheiten. 8. S tu tt­
gart, 1876........................................................ 5 fl. 20 kr.

Ammon. Dr. F. A., Die ersten Mutter pflichten u. d. erste 
Kiudespflege 23. A. 8. Leipzig 1880. geb. 2 fl. 25 kr.

- — Brunnendiätetik. 7. A. 8. Leipzig 1880. . . 80 kr.
Arlt, Hofr. Prof. Dr. v., Klinische Darstellung der K rankhei­

ten des Auges, zunächst der Binde-, Horn- und Lederhaut, 
dann der Iris- unddesCiliarkörper.s. gr. 8. Wien. 1881. 3 fl.

— Prof. Dr. F., Die Krankheiten des Auges für praktische
Aerzte geschildert. 5. unveränderter Abdruck. 3 Bde. 
gr. 8. Prag 1863.......................................................... 10 fl.

— — Die Pflege der Augen. 3. Aufl. gr. 8. Ebend. 1865.
1 fl. 20 kr.



12 Német müvek.

Artus, W., Hand-Atlas sämmtl. medicin.-pharmaceut. Ge­
wächse. 5. Auflage, gr. 8. Jena 1874/76. In 60 Heften, a

35 kr.
Aubert, H., Grundzüge der physiologischen Optik. Mit 109 

Fig. in Holzsclin. gr. 8. Leipzig 1876. . 4 fr t 80 kr.
Auerbach, Dr. Th. u. H., Chirurgisches Lehrbuch der Civil- 

und Militär-Chirurgen u. Heilgehilfen. N. A. 8. Berlin
1875  2 fl. 70 kr.

Auspitz, Prof. Dr. H. System der Hautkrankheiten, gr. 8. 
Wien 1881. . . * ................................ 8 fl. 50 kr.

Baas, Dr. Joh. H ., Leitf. d. Gesch. d. Medizin. 8. Stuttg.
1880..................................................................  2 fl. 16 kr.
Dr. J. H., Grundriss der Geschichte d. Medicin. Mit 
Bildnissen in Holzschn. gr. 8. S tu ttgart 1876. . 12 fl.

— — Medicinische Diagnostik m. besonderer Berücksich­
tigung der Dilferentialdiagnostik. Mit 40 Holzschn. gr. 
8. S tu ttgart 1877........................................... 2 fl. 40 kr.

— — Zur Percussion, Auscultation u. Phonometrie. Mit
Holzschn. gr. 8. Ebd. 1877........................... 4 fl. 80 kr.

Baer, Dr. med., Die Gefängnisse, Strafanstalten u. Straf- 
sy8teme ihre Einrichtung u. Wirkg. in hygien. Bezie­
hung. 8. Berlin 1871.................................... 3 fl. 60 kr.

— A., Der Alkoholismus, seine Verbreitung und sein*.* W ir­
kung auf d. individuellen u. socialen Organismus sowie 
d. Mittel, ihn zu bekämpfen, gr. 8. Berlin 1878.

9 fl. 60 kr.
Bain. A., Geist und Körper ; die Theorien über ihre gegcn- 

seit. Beziehungen. Mit 4 Abbild. 8. Leipzig 1877.
2 fl. 40 kr.

Balfour, Handb. d. vergleich. Embryologie. Aus d. Engl, 
von Prof. Vetter. I. Bd. gr. 8. M. Holzsehn. Jena 1880

9 fl.
Bardeleben, A., Lehrbuch der Chirurgie und Operations­

lehre. Mit vielen Holzschn. gr. 8. 7. Aufl. 4 Bände. Ber­
lin 1874/76.................................................... 26 fl. 40 kr.

Barker, Prof., Die Puerperal-Krankheiten, klinische Vor­
träge. Deutsch v. Dr. Rothe, gr. 8. Leipzig 1880. geb.

4 fl. «0 kr.
Baume, Dr. Roh., Lehrbuch der Zahnheilkunde. Mit Holz­

schn. gr. 8. Leipzig 1878.......................................... 12 fl.



Német müvek. 13

Beard, G. M. u. A. D. Rockwell, prakt. Abhandlg. üb. d. 
medicin. u. chirurg. Vevwerth. d. Elektrioität etc. 
Deutsch bearb. v. Dr. R. Väter, R itter v. Artens. Mit 30
Illustr. gr. 8. Prag 1874...............................  5 fl. 40 kr.

Beely, Dr. F., Zur Behandlung einfacher Fracturen der 
Extremitäten mit Gyps-Hanf-Schienen. Mit 12 lithogr. 
Tafeln, gr. 8. Königsberg 1878. . . . 1 fl. 80 kr.

Beetz. W. Grundzüge d. Elektricitätslehre. S tu ttgart 1878.
2 fl. 16 kr.

Beigel, Dr. Herrn., Die Krankheiten d. weibl. Geschlechtes 
v. klin.-pathol. u. therap. Standpunkt aus dargestellt. I. 
u. II. Bd. 1. u. 2. m it Taf. gr. 8. S tu ttgart 1873 —1875.

25 fl. 20 kr.
— — Patholog. Anatomie d. weibl. Unfruchtbarkeit. (Steri­

lität), deren Mechanik und Behandlung M. Abb. gr. 8.
Braunschweig 1878......................................................  9 fl.

— — Atlas der Frauenkrankheiten, gr. 8. Mit eingedruck­
ten Holzschnitten. S tuttgart 1876. . . 8 fl. 40 kr.

Beneden, van, P. J., Die Schmarotzer des Thierreichs. Mit. 
83 Abb. 8. Leipzig 1878 ...........................................  3 fl.

Bernard’s Claude, Vorlesungen über die thierische Wärme, 
d. W irkungen der Wärme und das Fieber. Uebers. von 
Dr. Adolf Schuster. Mit. 8 Holzschn. gr. 8 .Leipzig 1876.

4 fl. 80 kr.
— — Vorlesungen über den Diabetes und. die thierische

Zuckerbildung Deutsch v. Dr. C. Posner. gr. 8. Ber­
lin 1878...........................................................  4 fl. 80 kr.

Bernatzik. Handbuch der allgemeinen u. speciellen Arznei- 
verordnungs-Lehre. 2 Bände. I. Bd. Receptirkunde. II. 
Bd. Spec. Arznei-Verordnungslehre. Dosologie. 1876/78.

12 fl.
— — Die Receptur in dem von der Pharmacopöe neu ein­

geführten metr. Gewichtssysteme. 16. 1869. . 50 kr.
Biedert, Dr. Ph., Die Kinderernährung im Säuglingsalter, 

gr. 8. Stuttgart 1880.........................................  4 fl 80 kr.
Billroth, Dr. Th., Chirurgische Klinik. Wien 1868. Mit 10

Holzschnitten gr. 8. Berlin 1870. . . . 2 fl. 40 kr.
-------Dasselbe. \Vien 1869 —1870.Berlin 1872. 5 fl. 40 kr.
— — Die allgemeine Chirurg. Pathologie und Therapie in

50 Vorlesungen. Mit Holzschn. 8. Aufl. Lex. 8. Berlin
1876  7 fl. 80 kr.



14 Német müvek.

Billroth, Dr. Th., Handbuch der Frauenkrankheiten. Mil
zahlreichen Holzschn. gr. 8. Stuttgart. 1877—1879.

Bisher erschienen :
II. Abschnitt. 1. Hälfte. Mayrhofer, Sterilität

1 fl. 44 kr.
IV. Abschnitt. Gusserow, Die Neubildungen des 

U te r u s ...........................3 fl. 60 kr.
VI. Abschnitt. 01shausen,Die Krankheiten der Ovarien

7 fl. 20 kr.
VIII. Abschnitt. Hildebrandt, Die Krankheiten der äus­

seren weiblichen Genitalien 2 fl. Iß kr.
IX. Abschnitt. Winckel, Die Krankheiten d. weiblichen 

Harnröhre u. Blase 3 fl. 60 kr.
Billroth, Prof. Dr. Th., Handbuch der Frauenkrankheiten.

In 10 Abschnitten. M. zahlr. in den Text gedr. Holzschn.
gr. 8. S tuttgart.

Erschienen sind b isher:
I. Chrobak, Prof., Die Untersuchung d. weibl. Geni­

talien u. allgem. gynäkologische Therapie. 1875
3 fl. 84 kr.

II. 1. Hälfte. Mayrhofer, Prof. Dr., Entwickelungsfehler 
und Entzündungen des Uterus, Sterilität. 1. Hälfte 
1878.............................................................  1 fl. 44 kr.

III. Fritsch, Prof. Dr., Die Lageveränderungen d. Ge­
bärm utter. 1880......................................... 3 fl. 60 kr.

IV. Gusserow, Prof. Dr., Die Neubildungen d. Uterus.
1878.............................................................. 3 fl. 60 kr.

V. Bandi, Prof. Dr., Die Krankheiten der Tuben, der 
Ligamente, des Beckenperitonäums etc. 1879. 3 fl.

VI. Olshausen Prof. Dr., Die Krankheiten d. Ovarien
1877  7 fl. 20 kr.

VII. Breisky, Prof. Dr., Die Krankheiten d. Vagina. 1879.
2 fl. 40 kr.

VIII. Hildebrandt, Prof. Dr., Die Krankh. der äusseren
weiblichen Genitalien. 1877. . . . 2 fl. 16 kr.

IX. Winckel, Prof. Dr., Die Krankheiten d. weiblichen
Harnröhre u. Blase. 1877 . . . . 3 fl. 60 kr.

X. Billroth, Prof. Dr., Die Krankheiten der weiblichen
Brustdrüsen. 1880..............................  5 fl. 75 kr.



Német müvek. 15

Billroth, Prof. Th., Chirurg. Klinik. Wien 1871—76. Erfah­
rungen auf dem Gebiete d. prakt. Chirurgie. M. 12 Taf. 
u. Holzschn. gr. 8. Berl. 1879. . . . 14 fl. 40 kr.

— Die allgemeine chirurg. Pathologie u. Therapie. 9.
Aufl. Bearb. von Prof. A. v. W iniwarter. gr. 8. Berlin
1880.................................................................. 7 fl. 80 kr.

— — Die Krankenpflege im Hanse u. im Hospital. 2. A. 8.
Wien 1881. geb..............................................3 fl. 50 kr.

Binz, Dr. Carl, Grundzüge der Arzneimittellehre. 6. Aufl. 8. 
Berlin 1879.....................................................  3 fl. 60 kr.

— — Das Chinin, nach den neueren pharmakolog. Arbeiten.
8. Ebend. 1875...............................................  1 fl. 20 kr.

Birch-Hirschfeld, Med. lla th , Dr. F. v., Lehrbuch der patho­
logischen Anatomie. Mit 10 Tafeln, gr. 8. Leipzig 1878.

15 fl.
Bischoff, Prof. Dr., Der Führer bei den Präparirübungen f.

Studirende d. Medicin. gr. 8. München 1873. 2 fl. 70 kr. 
Bollinger. Prof. Dr. O., Ueber animale Vaccination. M. 15

Holzschn. gr. 8. Leipzig 1879......................  2 fl. 40 kr.
Bohn, Prof. Dr. H., Handbuch der Vaccination. gr. 8. Leip­

zig 1875 ...........................................................  4 fl. 20 kr.
Brand, Dr. Ernst, Die Wasserbehandlung der typhösen 

Fieber. 2. A. Mit 3 Holzschn. u. 2. lith. Taf. gr. 8.
Tübingen 1877 ................................................  4 fl. 20 kr.

Braun, Dr. Gustav, Compendium der Frauenkrankheiten.
2. Aufl. gr. 8. Wien 1872............................................. 5 fl.

-------Compendium der Geburtshilfe. 2. Aufl. gr. 8. Wien
1875   5 fl. 50 kr.

------ Compendium der operativen Gynäkologie und Geburts­
hilfe. gr. 8. Wien 1860. Ebd........................................3 fl.

-------Compendium der Kinderheilkunde. 2. Aufl. gr. 8.
Wien 1871. Ebd................................................. 4 fl. 50 kr.

Braun, Dr. Jul., Lehrbuch der Balneotherapie mit Berück­
sichtigung d. klimat. Therapie d. Lungenphthise. 3. 
Aufl. gr. 8. Berlin 1873....................................  7 fl. 80 kr.

— Dr. J., Systemat. Lehrbuch d. Balneotherapie. 4. Aufl. 
Herau8g. von Dr. Fromm. Lex. 8. Berlin 1880. 8 fl. 40 kr.

Braun, Dr. Carl, Lehrbuch der gesammten Gynäkologie. 2.
Aufl. gr. 8. Wien 1881................................................ 10 fl.



16 Német müvek.

Brehmer. Dr. H., Die chronische Lungenschwindsucht u. 
Tuberculose d. Lunge, ihre Ursachen u. Heilung. 2. A.
gr. 8. Berlin 1860..............................................  2 fl. 88 kr.

Brenner, Dr. R., Untersuchungen u. Beobachtungen auf 
dem Gebiete der Elektrotherapie. 2 Bände, gr. 8. Leipzig
1868 — 1869.........................................................  9 fl. 12 kr.

Brücke. Hofrath Prof. Dr., Vorlesungen üb. Physiologie. 2. 
vermehrte Auflage. Mit 178 Holzschn. 2 Bände, gr. 8. 
Wien 1875........................................................  12 fl. 50 kr.

— Prof. Dr. E., Vorlesungen über Physiologie. Mit 180
Holzschn. 2. Bde. gr. 8. Wien 1876. 1881. 12 11. 50 kr.

Brügelmann Dr. Willi., Die Inhalationstherapie bei Krankh. 
d. Lunge, d. Luftröhre u. d. Bronchien. 2. A. Mit 2 Taf. 
8. Leipzig 1876...................................................  1 fl 20 kr.

— Dr. W., Die Inhalationstherapie bei den Krankh. d. Brust,
d. Halses u. d. Nase. 3. A. M. 3 lith. Taf. gr. 8. Leipzig 
J 880......................................................................  2 fi. 40 kr.

Brunner, Dr. C. H., Die Infectionskrankheiten. Mit 2 Taf.
in Farbendruck, gr. 8. S tuttgart 1876. . . 3 fl. 60 kr.

Bruns, Dr. V., Handbuch der chirurgischen Praxis für Stu- 
dirende, Aerzte uud Wundärzte. 2 Bände. Mit vielen
Holzschn. gr. 8. Ebend. 1873...................................  18 fl.

-------Arznei-Operationen oder Darst. sämmti. Methoden d.
manuellen Application v. Arzneistofl'en. Mit 31 Abb. gr.
8. Ebend. 1869...................................................  2 fl. 16 kr.

-------Chirurgischer Atlas, gr. Fol. I. Abth. I. und II. Lief.
(complet) und II. Abth. 1. u. 2. Lief. Tübingen 1853—60.

24 fl.
-------Die galvanokaustischen Apparate u. Instrumente,

ihre Handhabung u. Anwendung. Mit 28 Holzschn. u.
Taf. gr. 8. Tübingen, 1878..............................  7 fl. 20 kr.

Buchheim. Prof. Dr. K., Lehrbuch der Arzneimittellehre. 3.
Auflage, gr. 8. Leipzig 1878.......................................  6 fl.

Budge, Dr. F., Specielle Physiologie des Mensclieu. 8. ver­
hess. Aufl. Mit 5 Kupfertafeln und Holzschnitten, gr. 8.
Leipzig 1862..................................................... 10 fl. 80 kr.

-------Compendium der Physiologie des Menschen. 3. Aufl.
Mit Holzschnitten. 8. Leipzig 1875. . . 3 fl. 60 kr.

-------Anleitung zu Präparir-Uebungen und zur Repetition
der descriptiven Anatomie des Menschen. 8. Bonn 1866.

4 fl. 20 kr.



Buhl, Prof. Dr. Ludw., Lungenentzündung, Tuberculose u. 
Schwindsucht. 12 Briefe. 2. Aufl. Lex. 8. München 1873.

2 fl. 40 kr.
BUSS, Dr. C. E., Ueber AVesen u. Behandlung des Fiebers. 

Klinisch-exper. Untersuchungen. Mit 9 lith. Taf. gr. 8.
S tuttgart 1878......................................................  3 fl. 60 kr.

Büttner, Dr. C. J.. Die Cholera asiatica, deren Ursachen, 
Behandlung und Verhütung. 8. Leipzig 1867. 2 fl. 16 kr. 

Buzer, Dr. A., Handbuch der Zahnheilkunde. Mit 90
Holzschn. gr. 8. Berlin 1868.......................... 4 fr t 20 kr.

Cantani, Dr. A., Der Diabetes mellitus. Klin. Vorträge aus 
dem Italien, von Dr. S. Hahn. gr. 8. Berlin 1877. 6 fl.

— Prof. A .,'Spec. Path. u. Ther. d. Stoffwechselkrankhei­
ten. Aus d. Ital. v. Dr. S. Hahn.
1. Band : Der Diabetes mellitus, gr. 8. Berlin. 1880. 6 fl.
2. Band : Oxalurie, Gicht- u. Steinkrankheiten. Ebds.
1880..................................................................................  3 fl.

Casper, Dr. J. L., Praktisches Handbuch der gerichtlichen 
Medicin. 6. Aufl. neu bearb. v. Dr. C. Liman. 2 Bände, 
gr. 8. Berlin 1876............................................  22 fl. 80 kr.

— J. L., Handb. d. gerichtl. Medizin. Neu bearb. v. C.
Liman. 7. Aufl. 1. Bd. gr. 8. Berlin 1881. 10 fl. 80 kr

Charcot, Prof. J. M., Klinische Vorträge über Krankheit, 
des Nervensystems. Deutsch von Dr. Fetzer. 2 Bände. 
Mit Holzschn. und Tafeln, gr. 8. S tu ttgart 1874/78.

11 fl. 40 kr.
Chirurgie, deutsche. In Lieferungen. Herausg. von Prof. Dr. 

Th. Billroth u. Lücke. Mit zahlr. Holzschn. gr. 8. 
Stuttgart.

Erschienen sind :
1 : Haeser, Prof. Dr.. Uebersicht. der Geschichte der 

Chirurgie und des chirurgischen Standes. 1879.
72 kr.

5 : Tillmanns, Dr. H., Erysipelas 1880. 4 fl. 32 kr.
10 : Reder, Prof. Dr., Die Hundswuth. Lyssa 1879.

72 kr.
14 : Sonnenburg, Dr. E., Verbrennungen u. Erfrie­

rungen 1879....................................  2 fl. 16 kr.
15 : Gussenbauer, Prof. Dr. C., Die traumatischen

Verletzungen. 1880.......................  4 fl. 20 kr.

Német müvek. 17



18 Német müvek.

19 : Fischer, Dr. G., Handbuch der allgemeinen
Oparations- u. Instrumentenlehre. 1880.4 tt.20 kr.

20 : Kappeler, Dr. O., Anaesthetica. 1880. 3 fl. 60 kr. 
30 : Bergmann, Prof. Dr. E. v., Die Lehre von den

Kopfverletzungen. 1880....................  8 fl. 88 kr.
34 : Fischer, Dr. G., Krankheiten des Halses. 1880.

2 fl. 40 kr.
35 : Koenig, Prof. Dr., Die Krankheiten des unteren

Theiles des Pharynx und Oesophagus 1880.
1 fl. 80 kr.

37 : Schüller, Prof. Dr. Max, Die Tracheotomie, 
Laryngotomie und Exstirpation des Kehlkopfes
1880.......................................................  3 fl. 36 kr.

41 : B illroth, Prof. Dr. Th., Die Krankheiten der
Brustdrüsen. 1880..............................  5 fl. 75 kr.

44 : Nussbaum, Prof. Dr. v., Die Verletzungen des
Unterleibes. 1880................................ 2 fl. 40 kr.

49 : Dittel, Prof. Dr. L., Die Stricturen d. Harnröhre.
1880.......................................................  4 fl. 20 kr.

51 : Grünfeld, Dr. J., Die Endoskopie der H arnröhre 
und Blase. 1880..................................  4 fl. 20 kr.

64 : Vogt, Prof. Dr. P., Die chirurgischen Krank­
heiten der oberen Extrem itäten 1880. 4 fl. 80 kr.

65 : Lossen, Prof. Dr. H., Die Verletzungen d. unte­
ren Extrem itäten. 1880......................  3 fl 60 kr.

Claus, Prof. Dr. C., Grundzüge der Zoologie zum Gebrauch 
der Universitäten etc. 4. A. I. Band. 1. Lief. gr. 8. Mar­
burg 1878............................................................  2 fl. 70 kr.

-------Grundzüge der allgem. Zoologie gr. 8. Kbend. 1878.
2 fl. 16 kr.

-------Grundzüge der Zoologie. 4. A. 1. Bd. gr. 8. Marburg
1880  7 fl. 20 kr.

-------Kl. Lehrbuch d. Zoologie gr. 8. Ebd. 1880. 5 fl. 70 kr.
Cohnheim, Prof. Jul., Die Tuberkulose vom Standp. der. 

Infectionslehre. 2. A. gr. 8. Leipzig 1881. . . 90 kr.
-------Vorlesungen über allgemeine Pathologie. 2 Bände.

gr. 8. Berlin 1879/80 ................................. 19 fl. 20 kr.
Cyon, E., Methodik der physiolog. Experimente u. Vivisec- 

tionen. gr. 8. Mit Atlas. Giessen 1876. . 21 fl. 60 kr.
Czuberka, Dr. C., W iener Recepttaschenbuch. 5. Aufl. 16. 

Wien 1878. g e b u n d e n ................................ 2 fl. 40 kr.



Német müvek. 19

Czuberka. Dr. C., Chirurg.-medic. Vademecum etc. Wien 
1875. géb...........................................................2 ti. 20 kr.

Derblich, Dr. W., Die simulirten Krankheiten der Wehr­
pflichtigen. N. A. gr. 8. Wien 1880. . . . I fl. 80 kr.

Dillnberger, Dr. E.. Therapeut. Recept-Taschenbucli für 
innere und äussere Krankheiten m it Einschluss der 
Augen-, Ohren- und H autkrankheiten, nach der W iener 
Schule. 7. Aufl. 12. Wien 1880...................................  2 fl.

— — Therapeutisches Recept-Taschenbuch für Frauen- 
und Kinderkrankheiten nach der Wiener Schule. 3. A., 
bearb. v. Dr. L. Weiss. gr. 8. 16. Wien 1878. 1 fl. 50 kr.

— — Phannacologisches Taschenbuch m it besonderer
Berücksichtigung der österr. Pharmacopöe v. 1869. 2. 
verb. Aufl. gr. 8. Wien 1879...........................  1 fl. 30 kr.

— — Arzneimittellehre, m it besond. Berücksichtigung der
österr. Pharmacopöe und der Wiener Schule, gr. 8. 
Wien 1861........................................................... 4 fl. 20 kr.

Dragendorff, Dr. G., Die gerichtl.-chem. Erm ittelung von
Giften in Nahrungsmitteln, Körpertheilen etc. Mit 
Holzschn. 2. Aufl. 8. Petersburg 1876. . . 7 fl. 20 kr.

Dräsche, Dr. A., Die epidemische Cholera. Eine mono- 
graph. Arbeit. Mit 2 col. Landkarten u. 1 graph. Dar- 
stellg. gr. 8. Wien 1860...............................  4 fl. 60 kr.

Duchek, Prof. Dr. A., Handbuch d. speciellen Pathologie u. 
Therapie. Band I. Liefg. 1 — 3. gr. 8. S tuttgart 1862 —
1873  6 fl. 12 kr.

Duflos. Dr. A., Chemisches Apothekerbuch. Theorie und 
Praxis im pharmac. Laboratorium. 6. A. (12 Liefgn.)
gr. 8. Leipzig 1879........................................ a 1 fl. 20 kr.
— Handbuch der angewandten pharmaceutisch- und 
technisch-chemischen Analyse. 4. Aufl. Lex. 8. Bres­
lau 1871...............................................................5 fl. 40 kr.

-------Handbuch der gerichtl.-chem. Analyse der ehem. Gifte
etc. Mit Abbildungen. Lex. 8. Leipzig 1873. 4 fl. 80 kr.

Eisenlohr, Dr. W., Lehrbuch der Physik. 11. Aufl. Bearbei­
tet v. Prof. Dr. P. Zech. Mit vielen Holzschn. gr. 8. 
S tuttgart 1876....................................................  5 fl. 40 kr.

Emmert, Dr. C., Lehrbuch der speciellen Chirurgie. 3. Aufl. 
Mit vielen Holzschn. 2 Bände, gr. 8. Leipzig 1870. 
Herabg. P r e i s .................................................4 fl. 80 kr.
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Emmert, Dr. C., Ueber Refractions- u. Accomodations-Ver- 
hältnisse d. menschlichen Auges. Fol. Bern 1877. 15 frt. 

Emminghaus, Dr. H., Allgemeine Psychopathologie, gr. 8.
Leipzig 1878............................................ ..... . 5 fl. 40 kr.

Encyclopädie, d. gesammten Naturwissenschaften. Herausg. 
v. Jaeger, Kenngi.tt etc. I. Abth. 1. Liefg. gr. 8.
Breslau 1879...................................................... 1 fl. 80 kr.

Erdmann, Dr. B. A., Die Anwendung der Elektricität in 
der prakt. Medicin. 4. Aufl. Mit 72 Holzschn. gr. 8.
Leipzig 1877.......................................................  4 fl. 32 kr.

Esmarch, Prof. Dr. F., Chron. Gelenkentzündungen gr. 8. 
Kiel 1867.............................................................  1 fl. 08 kr.

— — Verbandplatz und Feldlazareth. Vorlesungen für
angehende M ilitärärzte. 2. Aufl. Mit 48 Holzschn. gr. 8. 
Berlin 1871......................................................... 3 fl. 36 kr.

— Der erste Verband auf dem Schlachtfelde. Mit 1
Tafel. 2. Aufl. gi\ 16. Kiel 1870. cart. . . 1 fl. 20 kr.

— — Handbuch der kriegschirurgischen Technik. Mit 36
Holzschn. und 30 Taf. in Farbendr. Neuer Abdr. gr. 8. 
Hannover 1878................................................  14 fl. 40 kr.

d’Espine, Prof. A. u. 0. Picot, Grundriss der Kinderkrank­
heiten für praktische Aerzte u. Studirende. gr. 8. Leip­
zig 1878...............................................................  5 fl. 40 kr.

Eulenbjrg, Herrn., Handbuch der Gewerbe-Hygieine auf 
experim. Grundlage. Mit 55 Holzschn. gr. 8. Berlin
1876................................................................................  12 fl.

Eulenburg, Herrn. Das Medicinalwesen in Preussen. 3. Aufl. 
v. »Horn, d. preuss. Medicinalwesen.« gr. 8. Berlin.
1874  10 fl. 80 kr.

— Dr. A., Die hypodermatische Iujection der Arzneimittel.
3. Aufl. Mit 1 lith. Taf. gr. 8. Berlin 1875. 3 fl. 60 kr.

— — Lerbuch der Nervenkrankheiten auf physiologischer
Basis. 2. Aufl. gr. 8. Berlin 1878. . . . 16 fl. 20 kr.

Exner, Dr. Sigm. Leitfaden te i der mikroskopischen Unter­
suchung thierischer Gewebe. 2. Aufl. Mit Illustr. 8.
Leipzig 1878. . ............................................1 fl. 44 kr.

Falck, Prof. Dr. C. Ph., Das Fleisch; gemeinverst. Hand­
buch d. wissensch. u. prakt. Fleischkunde. M. 12 lith. 
Taf. gr. 8. Marburg 1880............................................  6 fl.

— Prof. Dr. F. A., Lehrbuch d. prakt. Toxicologie. gr. 8.
S tu ttgart 1880...................................................  4 fl. 80 kr.
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Feser, Prof. Joh., Lehi*buch der tlieoret. und praktischen 
Chemie, f. Aerzte etc. Mit Abb. u. 1 farb. Spectraltaf.
gr. 8. Berlin 1873...........................................  10 fl. 20 kr.

Fick, Prof. Dr. A., Die medicinische Physik. Mit 153 Holz­
schnitten. 2. Aufl. gr. 8. Braunschweig 1866. 4 fl. 50 kr. 

Fischer, Dr. G., Die Wunden des Herzens und des Herz­
beutels. gr. 8. Berlin 1868.............................  4 fl. 20 kr.

— — Chirurgie vor 100 Jahren. Hist. Studie, gr. 8. Leip­
zig 1876...............................................................  7 fl. 20 kr.

— — Dr. H., Lehrbuch der allgem. Kriegs-Chirurgie. Mit. 
105 Holzschn. und 15 Tafeln, gr. 8. S tu ttgart 1868. 6 fl.

-------E., Handbuch der Verbandlehre. Gr. 8. S tu ttgart
1878  3 fl.

Flögl, J. V., Ueber erste Hilfeleistungen in Unglücksfällen.
gr. 8. Wien 1877.................................................. 1 fl. 50 kr.

Flügge, Dr. C., Beiträge zur Hygiene. Mit 2 Holzschn. im 
Text und 5 lith. Taf. gr. 8. Leipzig 1879. . . .  3 fl.

— — Lehrbuch d. hygienischen Untersuchungsmethoden
M. 88 Abb. u. 21 Taf. gr. 8. Leipzig 1881. 9 fl. 60 kr.

Foster, Dr. M. u. M. Balfour, Grundzüge der. Entwiok- 
lungsgpscli. der Tliiere. Deutsch v. Dr. N. Kleinenberg. 
M. 71 Holzschn. 8. Leipzig 1876. . . . 3 fl. 60 kr.

— — M., Lehrbuch der Physiologie. Deutsch v. Prof. 
Kleinenberg. Mit. 72 Holzschn. gr. 8. Heidelberg 1881.

9 fl. 60 kr.
Förster, Dr. Aug., Atlas der mikroskopisch-path. Anatomie. 

Mit Supplementen, gr. 4. Leipzig 1854/1859. 11 fl. 40 kr.
— — Handbuch d. patholog. Anatomie. 2. Aufl. 2 Bde.

Leipzig 1865.................................................................  13 fl.
— — Lehrbuch der pathologischen Anatomie. 10. Aufl.

Herausg. v. Prof. Dr. Siebert. Mit 4 lith. Taf. gr. 8. 
Jena 1875...........................................................  4 fl. 80 kr.

Fresenius. C. R., Anleitung zur quantitativen chemischen 
Analyse. Mit Holzschn. 6. A. I. 1—4. II. 1—4. gr. 8. 
Braunschweig 1872—1881........................................  15 fl.

— — Anleitung zur qualitativen chemischen Analyse. Mit 
Holzschn. 14. Aufl. gr. 8. Braunschweig 1874. 5 fl. 40 kr.

Frey, Prof. Dr. H., Handbuch der Histologie und Histo- 
chemie des Menschen. 5. Aufl. Mit 634 Holzschn. 8. 
Leipzig 1876....................................................... 8 fl. 40 kr.

— — Grundzüge der Histologie zur Einl. in das Studium

2*



derselben. 24 Vorlesungen. M. 203 Holzschn. 2. A. gr.
8. Leipzig 1879..................................................  4 fi. 05 kr.

Frey, Prof. Dr. H. Das Mikroskop u. d. mikroskop. Technik.
7. A. Mit 403 Holzsch. gr. 8. Leipzig 1881. 5 fl. 40 kr. 

Fritsch, Prof. Dr. H., Klinik d. geburtshilfl. Operationen. 
Mit 11 Taf. u. 12 Holzschn. 3. A. gr. 8. Halle 1880. 6 fl.

— — Die Krankheiten d. Frauen. Ein propädeut. Lehr­
buch m. zahlr. Abb. gr. 8. Braunschweig 1881. cart.

4 fl. 80 kr.
— — Dr. H., Klinik der geburtshilflichen Operationen. 

2. Aufl. Mit 11 Taf. u. 12 Holzschn. 8. Halle 1876. 6 fl.
Frommhold, Dr. 0., E lektro-Therapie m it besonderer Rück­

sicht der Nervenkrankheiten, gr. 8. Pest 1865. . 4 fl.
Froriep, Rob., Atlas anatomicus, partium  corporis humani 

per stra ta  dispositarum imagines in tabulis XXX. ab. 
Aug. Andorffo delineatas ferroque incisas exhibens.
Quer fol. Ed. 6. Leipzig 1877.....................................  6 fl.

Funke, Prof. Dr. O., Atlas der physiolog. Chemie. 18 
Taf. in 4 cart. Leipzig 1858..........................  6 fl. 60 kr.

— — Lehrbuch der Physiologie. 6. Aufl. Von Prof. Dr.
Gruenhagen. I. u. II. Band. gr. 8. Leipzig 1881. 15 fl.

Gegenbauer, Prof. Dr. Carl, Grundriss der vergleichenden 
Anatomie. 2. Aufl. Mit 356 Holzschn. gr. 8. Leipzig
1878.....................................................................  8 fl. 40 kr.

Gerhard, Lehrbuch d. Auscultation u. Percussion. 3. A. 8.
187 6.................................................................... 4 fl. 20 kr.

Gerhard, Prof. Dr. C., Handbuch der Kinderkrankheiten.
In 6 Bänden. Mit zahlr. Holzschn. gr. 8. Tübingen
1877 — 1880.

I. Band : Allgemeiner Theil . . . . 7 fl. 20 kr.
II. B and : Krankh. der Neugeborenen. Allgemein­

erkrankungen 1....................................... 9 fl.
III. Band. 1. Hälfte : Allgemeinerkrankungen. II. Th.

5 fl. 10 kr.
III. Band. 2. H älfte: Krankheiten d. Athmungsorgane.

11 fl. 40 kr.
IV. Band. 1. Abth. : Krankheiten d. Kreislaufsorgane.

4 fl. 80 kr.
IV. Band. 2. A b th .: Krankheiten der Verdauungs­

organe............ 10 fl. 80 kr.
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IV. Band. 3. Abt,h . : Krankheiten d. Urogenitalorgane.
7 fl. 20 kr.

V. Band. 1. Abth. 1. u. 2. Hälfte : Die Krankh. des
Nervensystems. 2 Theile. . 12 fl. 60 kr.

V. Band. 2. Abth. Erkrankungen d. Muskeln, d.
Gehörorganes, d. Auges. (Bog. 1 —19).

3 fl. 60 kr.
VI. Band. 2. Abth. : Chirurgische Erkrankungen. II.

Theil..........................................................9 fl.
— — Lehrbuch d. Kinderkrankheiten. 4. A. Mit zahlr.

Holzschn. gr. 8. Tübingen 1881............................... 9 fl.
Gorup-Besanez. Prof. Dr. v.f Anleitung zur qualitativen 

und. quant. zoochemischen Analyse. 3. Aufl. gr. 8. 
Braunschweig 1871........................................... 6 fl. 60 kr.

— — Lehrbuch der Chemie. Mit besond. Berücksicht, der
Mediciner. I. Band : Anorg. Chemie. 6. A. gr. 8. Braun, 
schweig 1876......................................................  6 fl. 60 kr.

— — II. Band : Organische Chemie. 5. Auflage, gr. 8.
Ebend. 1881.............................................................7 fl. 20 kr.

— — III. Band : Physiologische Chemie. Mit 1 Spectral-
Tafel. 4. Aufl. gr. 8. Ebend. 1878. . . . 11 fl. 40 kr.

Gräfe, Prof. A., u. Prof. Th. Saemisch, Handbuch der Ge- 
sammten Augenheilkunde. 2 Theile in 7 Bänden. Mit 
zahlr. Holzschn. u. Taf. Nebst Generalregister, gr. 8.
Leipzig 1874—1880...................................................................  79 fl. 80 kr.

Griesinger, Prof. Dr. W., Die Pathologie und Therapie der 
psychischen Krankheiten. 4. Aufl. gr. 8. Braunschweig
1876 . . 5 fl. 40 kr.

— — Gesammelte Abhandlungen. 2 Bände. I. Psychiat­
rische und nervenpathologisclie Abhandlungen. — II. 
Verschiedene Abhandlungen, gr. 8. Berlin 1872. 12 fl.

Gscheidlen, Prof. Dr. R., Physiolog. Methodik. M. Holzschn.
gr. 8. Braunschweig 1879 —1880. . . . 14 fl. 50 kr.

Gurlt, Prof. Dr. E., Die Gelenkresectionen nach Schuss­
verletzungen : ihre Geschichte, Statistik etc. Mit Abb.
2 Bde. gr. 8. Berlin 1879............................. 24 fl.

— — Leitf. f. Operationsübungen am Cadaver. 5. A. 8.
Berlin 1881......................................................... 2 fl. 40 kr.

-------Handbuch der Lehre von den Knochenbrüchen.
Mit Holzschn. Lexicon 8. Band I. II. 1860—1865..

22 fl. 50 kr.
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Guttmann, Dr. P., Lehrbuch d. kiin. Untersuchungs-Metho­

den. 4. A. gr. 8. Berlin 1881..................................... 6 f l
Haake. Dr. J. H. Coinpendium d. Geburtshilfe. 2. A. 8.

Leipzig 1880. géb.............................................. 2 fl. 40 kr.
Haeckel, Prof. E., Natürliche Schöpfungsgeschichte. 7. A.

Mit zahlr. Holzschn. gr. 8. Berlin 1879. . . . 6 fl.
Haeser, Prof. H., Lehrbuch d. Geschichte d. Medizin u. d. 

epidem. Krankh. 3. A. I. Bd. 1—6. III. Bd. 1—7. Lfg. 
gr. 8. Jena 1879—80. a Lfg. 1 fl. 80 kr. 33 fl. 60 kr. 

Hager, Dr. Heinr., Handbuch d. pharmaceut. Praxis. M.
Holzschn. 2. A. 2 Bde. Lex. 8. Berlin 1880. 26 fl. 40 kr. 

Hager, Dr. Heinr., E rster U nterricht d. Pharmaceuten. 2. 
Bd. Botan. Unterricht. 2. A. Mit 931 Holzschn. gr.
Berlin 1880......................................................  7 fl. 80 kr.

Hahn, Ed., Die wichtigsten der bis je tz t bekannten Geheim-
m ittel u. Specialitiiten. 4. A. 8. Berlin 1879. 1 fl. 80 kr.

Hamilton, F. H., Knochenbrüche und Verrenkungen.Deutsch 
von Dr. A. Rose. Mit 343 Holzschn. gr. 8. Göttingen
1877................................................   12 fl.

Handbuch der physiologischen Botanik. Herausg. von de 
Bary, W. Hofmeister u. a. — Band I. II. 1. Abtheilung.
111. u. IV. gr. 8. Leipzig 1866- 1877. . 28 fl. 30 kr.

Hartmann, Dr. Franz, Compendium der speciellen Patho­
logie und Therapie vom klin. Standpunkte. 2 Aufl. Lex. 
8. Berlin 1866..................................................  8 fl. 40 kr.

— — Handbuch der allgemeinen Pathologie für Aerzte u.
Studirende. Mit Holzschn. 2. Aufl. gr. 8. Stuttgart
1871 — 72.................................................  7 11. 20 kr.

Hartmann, Dr. A., Prof. Dr. R., Handbuch d. Anatomie d. 
Menschen. M. zahlr. tlieils farb. Holzschn. gr. 8. Strass-
burg 1881.......................................................... 13 fl. 20 kr.

Hebra, Prof. Dr. F. und Prof. Dr. Kaposi, Lehrbuch der 
Hautkrankheiten. 2. A. 2 Bde. gr. 8. Erlangen 1874—
1876................................................................................  17 fl.

Hegar, Prof., u. Prof. Kaltenbach, Die operative Gynäko­
logie. 2. A. M. 134 Holzschn. gr. 8. Stuttgart 1881.

10 fl. 80 kr.
Heitzmann, Dr. C., Die descript. u. topograph. Anatomie, d. 

Menschen in 600 xylogr. Abb. 2. A. 2 Bände. In 6 Liefg. 
gr. 8. Wien 1875.......................................................... 15 fl.

— — Compendium der. Chirurgie. In 2 Bänden. — I. Band.
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Compendium der. chirurg. Pathologie und T hera­
pie. 5 Aufl. Mit 102 Holzschnitten, gr. 8. Wien 1881.

6 fl.
— — II. Band. Compendium der chirurgischen Instru­

menten-, Verband- u. Operationslehre. 2 Aufl. Mit 365 
Holzschn. gr. 8. Wien 1878...........................  7 fl. 50 kr.

Helfft, Dr. H., Handbuch der Balneotherapie. Herausg. und 
ergänzt v. San.-Rath Dr. O. Thilenius. 9. Aufl. gr. 8.
Berlin 1882.......................................................  10 fl. 80 kr.

— — Baineodiätetik. Verhaltungsregeln beim Gebrauche
der Mineralwasser, Seebäder etc. 3. Aufl. gr. 16. Ber­
lin 1874.................................................................  1 fl 80 kr.

Hell, G., Pharmaceut.-techn. Manuale. 1. Pharmaceut. Theil.
2. Aufl. gr. 8. Wien 1877............................................  4 fl.
— Desgl. II. Theil. Die pharmaceut. Nebenindustrie.
Mit 21 Abb. gr. 8. Ebend. 1879....................................  4 fl.

Helmholtz. H., Die Lehre von den Tonempfindungen. 4.
Aufl. Mit Holzschn. gr. 8. Braunschweig 1877. 7 fl. 20 kr.

— — Handbuch der physiologischen Optik. Mit Atlas, gr.
8. Leipzig 1867............................................................. 18 fl.

Henke, Prof. Dr. W., Topograph. Anatomie d. Menschen in 
Abbildung und Beschreibung. Atlas. 2 Theile. Folio.
Berlin 187-6—79..............................................  25 fl. 20 kr.

Henle, Prof. I)r. «1., Grundriss d. Anatomie d. Menschen. 
Nebst 1 Atlas v. 286. Taf. gr. 8. .Braunschweig 1880.

12 fl.
Henoch, E., Vorlesungen über Kinderkrankheiten, gr. 8.

Berlin 1881.........................................................9 fl. 60 kr.
Hermann, Prof. Dr. L. Handbuch der Physiologie. M. zahlr. 

Holzschn. 6 Bände in 12 Theilen. gr. 8. Leipzig.
I. Bd. Physiologie der Bewegungsapparate.

1. Theil. Allgemeine Muskelphysik. Prof. L. Hermann. — Stoff­
wechsel der Muskeln. Prof. O. Nasse. — Flimmer- und Protoplasmabe- 
wegung. Prof. W. Engel m a n n .............................................................6 fl.

2. Theil. Stimme und Sprache. Dr. P. Grützner. — Specielle Bewe­
gungslehre. Prof. A. F ick .............................................................5 fl. 40 kr.

II. Bd. Physiologie des Nervensystems.
1. Theil. Allgemeine Nervenphysiologie. Prof. L. Hermann. —

Specielle Nervenphysiologie. Prof. Sigm. Mayer. . . 3 fl. 90 kr.
2. Theil. Rückenmark. — Gehirn. Prof. C. Eckhard. — G rosshirn­

rinde. Prof. Sigm. Exner.  ...........................................fl.
III. Bd. Physiologie de* Sinnesorgane.

1. Theil. Gesichtssinn, Dioptrik etc .Prof. A. F ick .—Chem. Vorgänge, 
in der Netzhaut. Prof. W. Kühne. — Kaumsinn des Auges. Augenbe­
wegung. Prof. E. Hering............................................................................ fl.
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2. Thoil. Gehör. Prof. V. Ilonáén. — Geschmackssinn. — Geruchs­
sinn. Prof. M. v. Vintschgau. — Tastsinn und Gemeingefühle. Prof. O.
F unke. — Tem peratursinn. Prof. E . H ering.......................... 7 fl. 20 kr.
IV. Bd. Physiologie des Kreislaufs, der A thmung und der tliier. Wärme.

1. Theil. Blut und Blutbewegung. Prof. A. Kollett. — Innervation
der Kreislauf«organe. Prof. H. A ubert......................................7 fl. 20 kr.

2. Thetl. Blutgaso und respirator. Gaswechsel. Prof. N. Zuntz. —
Atliembewegungen und Innervation ders. — Thicrische Wärme. Prof. 
J . H o sen th a l......................................................................... Unter der Presse.

V. Bd. Physiologie der Absonderung und Aufsaugung.
1. Theil. Physiologie der Absonderungsprocesse. Prof. R. Heiden­

hein. — Schweissabsonderung. Prof. B. Luchsinger. — Verdauungs- 
säfto und Verdauung. Prof. R. Maly........................................... 9 fl. 60 kr.

2. Theil. Resorption, Lymphbildg., Assimilation. Prof. W. v. Wit-
ticli. — Bewegungen der Eingeweide. Prof. Nigra. Mayer. — Chemie 
der Secrete. — Chemie der Gewebe. Prof. H. Huppert. . U. d. Pr.
VI. Bd. Physiologie dos Gesammt Stoffwechsels und der Fortpflanzung.

1. Theil. Allgemeiner Stoffwechsel. Prof. 0 . v. Voit. . . U. d. Pr.
2. Theil. Zeugung. Prof. V. Hensen........................................U. d. Pr.

Hewitt, Prof. Dr. G., Diagnose, Pathologie u. Therapie der 
Frauenkrankheiten. Deutsch von Dr. Beigel. 2. Aufl. 
Mit 139 Holzschn. gr. 8. Stuttgart 1873. . 9 fl. 12 kr.

Hirsch, Dr. Joh. J., Die Meningitis cerebro-spinalis epide­
mica. 8. Leipzig 1866....................................... 2 fl. 40 kr.

— — Dr. A. Handbuch der histor.-geogr. Pathologie. 2
Bde. Lex. 8. S tu ttgart 1860—1864. . . 12 fl. 70 kr.

Hoff mann, Prof. C. E., Lehrbuch der Anatomie d. Menschen. 
2. Aufl. Fortgesetzt von Prof. Dr. G. Schwalbe. Mit 
zahlr. Holzschn. gr. 8. Erlangen 1879 — 80.

I. Bd. 1. Lief. Aeussere Körperform, einfache Körperbe-
staudtheile u. Bewegungsorgane. . . . 5 fl. 40 kr.

I. Bd. 2. Lief. E in g ew eid e leh re ............ 4 fl. 80 kr.
II. Bd. 1. Lief. G e fä ss leh re ...................... 4 fl. 80 kr.
II. Bd. 2. Abth. Schwalbe, Lehrbuch d. Neurologie. 2. Lief.

9 fl. 60 kr.
— — Prof. A. W., Einleitung in die moderne Chemie.

6. Auflage, gr. 8. Braunschweig 1877.....................  3 fl.
Hof mann. Prof. Dr. E., Lehrbuch d. gerichtlichen Medizin.

2. A. Mit Holzschn. 2 Theile. gr. 8. Wien 1880—81.
10 fl. 80 kr.

Hoppe-Seyler, Dr. Fel., Handbuch der physiolog. und path.- 
chem. Analyse. 4. Aufl. Mit 15 Holzschn. Berlin 1875.

7 fl. 20 kr.
------ Physiolog. Chemie. I. II .III. Th. 8. Berlin 1877/79. 9 fl.
Hueter, Prof. Dr. C., Grundriss der Chirurgie. 2 Theile gr. 8. 

Leipzig 1880—81. .................................................12 fl.
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Hueter, Dr. Y., Klinik der Gelenkkrank hei ten m it E in­
schluss der Orthopädie. Auf anatom.-physiolog. Grund­
lagen. 2. umgearb. Aufl. 3 Theile gr. 8. Leipzig 1878.

15 fl. 30 kr.
— — Prof. C. Die allgemeine Chirurgie. Mit 1 Tafel und

2 Holzschn. gr. 8. Leipzig 1876...................  8 fl. 40 kr.
— Compendium der geburtshilfl. Operationen für den 
Gebrauch in der Praxis, gr. 8. Ebend. 1874. 3 fl. 60 kr.

Hyrtl, Prof. Dr. J., Lehrbuch der Anatomie des Menschen 
m. Rücksicht auf physiologische Begründung u. prakt. 
Anwendung. 15. A. gr. 8. Wien 1881. Ebend. 6 fl. 50 kr.,

geb. 7 fl. 50 kr
— — Handbuch der topographischen Anatomie. 6. verm

Aufl. 2 Bde. gr. 8. Wien 1872. Ebend. . 10 fl. 50 kr
Hüttenbrenner, Dr. A. v., Lehrbuch d. Kinderheilkunde, gr.

8. Wien 1876..................................................................  6 fl.
Jaeger, Prof. Dr., R itter v. Jaxtthal, E., Schrift»Scalen, gr. 

8. 6. Aufl. Wien 1878.......................................  1 fl. 50 kr.
— — Ueber die Einstellungen d. dioptrischen Apparates

im menschlichen Auge. Mit 5 Taf. und 2 Holzschn. Lex. 
8. Wien 1861................................................................ 4 fl.

— — ophthalmoskopischer Handatlas. 4. 29 Tafeln in
Farbendruck. Wien 1869...........................................  15 fl.

Joseph, Dr. H., Compendium der pathologischen Anatomie.
2. Auflage, gr. 8. Berlin 1872........................ 2 fl. 40 kr.

Kafka. Dr. J., Die homöopathische Therapie auf Grundlage 
der physiolog. Schule. 2 Bände. Lex. 8. Sondersliausen
1863—1869...................................................................  24 fl.

Kaposi. Dr. M., Die Syphilis der H aut und der angrenzen­
den Schleimhautpartien. Mit 76 chromo-lithogr. Tafeln 
von Dr. C. Heitzmann. In 3 Liefg. gr. 4. Wien 1873—74.

I. 18 fl. II. 24 fl. IH. 26 fl. 
-«- — Pathologie u. Therapie d. H autkrankheiten. Für 

prakt. Aerzte u. Studirende. Mit Holzschn. gr. 8. Wien
1880  10 fl. 80 kr.

Klebs. Prof. Dr. E., Handbuch der pathologischen Anatomie.
Lfg. 1—7. gr. 8. Berlin 1868—1880.......................  24 fl.

Kleinmann, Fr., Recept-Taschenbuch für Zahnärzte. 8. Leip­
zig 1874. geb...................................................... 4 fl. 80 kr.
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Klein Wächter, Dr., Ludw.. Die künstl. Unterbrechung der
Schwangerschaft, gr. 8. Wien 1878................................l f l .

— — Grundriss der Geburtshilfe. 2. Aufl. gr. 8. Wien
1881............................................................................. 6 fl.

Komoraus. Dr. J., Visa reperta, zum praktischen Gebrauche 
für Aerzte und Wundärzte. 2. Aufl. Wien 1869. 80 kr.

Kölliker, Prof. A., Grundriss der Entwicklungsgeschichte 
des Menschen und der höheren Thiere. Mit 300 IIolz-
schn. etc. gr. 8. Leipzig 1880....................................  6 fl.

König, Prof., Dr. Frz., Lehrbuch der speciellen Chirurgie, 
für Aerzte und Studirende. 3. Aufl. 3 Bde. Mit 121
Holzschn. gr. 8. Berlin 1881 — 82............................  24 fl.

Krafft-Ebing, Prof. Dr. R., Lehrbuch d. Psychiatrie auf 
klin. Grundlage. 3 Bde. gr. 8. S tuttgart 1879—80.

9 fl. 60 kr.
Krahmer, Prof. L., Handbuch der Staatsarzneikunde. 3.

Theile. Halle 1879...................................................... 27 fl.
Krause, Prof. Dr. Handb. der menschl. Anatomie. 3. Aufl.

3 Bände, gr. 8. Hannover 1879—80. . . 26 fl. 40 kr.
Krieger, Dr., Aetiolog. Studien. Ueber die Disposition zu 

Catarrh, Croup. D iphtheritis der Luftwege m. 25 Tab.
2. A. gr. 8. Strassburg 1880........................  6 fl.

Kühn. Dr. Jul., Die blennorrhoischen Krankheiten des 
männl. und weibl. Geschlechtes, ihre Erkenntniss u. 
Behandlung, gr. 8. Leipzig 1869. . . . 4 fl. 80 kr.

Kunigk. Ford., praktisch. Arzt, Vademecum. 8. Leipzig
1879. In  Leder gebund...............................................6 fl.

Kunze, C. F., Compendium der praktischen Medicin. 7. Aufl. 
gr. 8. S tu ttgart 1876...................................................  6fl.

— — Grundriss der praktischen Medicin. 2. Aufl. gr. 8.
Leipzig 1879......................................................  3 fl. 60 kr.

— — Lehrbuch der praktischen Medicin. 3. Aufl. in 2
Bänden, gr. 8. Leipzig 1877 — 78...........................  15 fl.

Landois, Prof. Dr. L., Lehrbuch d. Physiologie d. Menschen.
2. A. m. zahlr. Holzschn. gr. 8. Wien 1880. . . 12 fl.

Langer. Hofr. Prof. Dr. C., Lehrbuch d. Anatomie d. Men­
schen. 2. umgearb. Aufl. gr. 8. W ien..................... 7 fl.

Lebert, Prof. Dr. H., Klinik des acuten Gelenk-Rheunmtis- 
mus. gr. 8. S tu ttgart 1860................................  1 fl. 44 kr.

— — Handbuch der prakt. Medicin. 4. Aufl. 2 Bände 8.
Tübingen 1871..............................................................18 fl.
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Lebert, Porf. Dr. J., Klinik der Brustkrankheiten. 2 Bände, 
gr. 8. Ebend. 1874......................................................  18 fl.

— — Die Krankheiten des Magens. Klinisch, u. m it besond.
Rücksicht auf Hygiene u. Therapie bearb. gr. 8. Tübin­
gen 1878......................................................................... 6 fl.

Lesser, Dr. L. v., Die chirurgischen Hilfleistungen bei 
dringender Lebensgefahr, gr. 8. Leipzig 1880. 2 fl. 40 kr.

Leuckart, Prof. Dr. R , Allg. Naturgeschichte d. Parasiten, 
m. besond. Berücksicht, der bei dem Menschen schma­
rotz. Arten. Mit Holzschn. gr. 8. Leipzig 1879. 2 fl. 40 kr.

— — Die Parasiten d. Menschen und die von ihnen her­
rührenden Krankheiten. 1. Bd. 1 Lfg. Mit 130 Holz­
schn. 2. A. gr. 8. Ebd. 1879........................................ 3 fl. 60 kr.

— — Dr. Rud., Die menschlichen Parasiten und die
von ihnen herrührenden Krankh. I. u. II. Band gr. 8. 
Leipzig 1862—1876...........................................  21 fl. 80 kr.

— — Untersuchungen über Trichina spinalis. Mit 2 Tafeln
und 7 Holzschn. 2. Aufl. gr. 4. Leipzig 1866. 2 fl. 70 kr.

Levinstein, Dr. E., Die Morphiumsucht, gr. 8. Berlin 1877.
1 11. 80 kr.

Lewandowski, Dr. Rud., Die Anwendung der E lektricität in 
der prakt. Heilkunde, gr. 8. Wien 1878.................... 1 fl.

Leyden, Prof. Dr. E., Klinik der Rückenmarks-Krankhei­
ten. 2 Bände. Mit 26 tlieils farb. Tafeln, gr. 8. Berlin 
1874—76.............................................................  26 fl. 40 kr.

Liebermann, Dr. L., Anleit, zu ehem. Untersuchungen a. d. 
Gebiete d. Medicin, Polizei, Hygieine etc. 8. S tu ttgart
1877  4 fl. 8 kr.

— — Prof. Dr. L., Grundzüge d. Chemie d. Menschen
gr. 8. S tuttgart 1880......................................  3 fl. 60 kr.

Liebermeister, Prof. Dr. C., Beiträge zur patholog. Ana­
tomie und Klinik d. Leberkrankli. Mit 3 lith. Taf. 
Lex. 8. Tübingen 1864..................................... 4 fl. 80 kr.

— — Handbuch der Pathologie und Therapie des Fiebers.
Mit 24 Holzschn. Lex. 8. Leipzig 1875. . 7 fl. 80 kr.

Liebig, J., Chemische Briefe. 6. Aufl. gr. 8. Leipzig 1878.
3 fl. 60 kr.

Linhart, Prof. Dr. W., Compendium der chirurgischen Ope­
rationslehre. 4. Aufl. 2 Bände, gr. 8. Wien. . . 12 fl.

Lion. sen. Dr. A., Handbuch der Medicinái- und Sanitätspo­
lizei. 1 — 3. Bd. 1870 — 75. 8. Iserlohn 1875. 9 fl. 60 kr.
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Loebisch, Dr. W. F., Anleitung zur Harn-Analyse für prakt. 
Aerzte, Studirende etc. Mit 26 Holzschn. gr. 8. AVien.
1878......................................................................  2 fl. 50 kr.

Lotz, Dr. Th., Pocken und Vaccination. Bericht über die 
Impffrage in 6 Taf. 2. A. gr. 8. Basel 1880. 1 fl. 44 kr.

Luerssen, Dr. Chr., Grundzüge d. Botanik. Repet. f. Stud. 
d. Naturwissenschaften, Medicin etc. 3. A. M. Abb. gr. 
8. Leipzig 1881................................................. 3 fl. 60 kr.
— Medicini8ch pharmaceut. Botanik. Mit zahlr. Abb.
1 — 14. Lfg. gr. 8. Leipzig 1879 — 80. . . 1 fl. 20 kr.

Luschka, Prof. Dr. H., Die Brustorgane des Menschen in 
ihrer Lage. Mit 6 Tafeln, gr. Folio. Tübingen 1857.

10 fl. 80 kr.
— — Die Handgelenke des menschlichen Körpers. Eine

Monographie. Mit 6 Tafeln. 4. Berlin 1858. cart.
10 fl. 20 kr.

— Der H irnanhang und die Steissdriise des Menschen.
Mit 2 Kupfertafeln. Imp. 4. Berlin 1860. cart, . 6 fl.
— Der Schlundkopf des Menschen. Mit 10 Taf. Abbild.
4. Tübingen. 1868...........................................  12 fl. 60 kr.

— — Der Kehlkopf des Menschen. Mit 10 Taf. Abb. 4.
Ebd. 1871............................................................ 14 fl. 40 kr.

Mackenzie, Dr. M., Die Krankh. des Halses und d. Nase. 
Deutsch von Dr. Semon. I. Bd. : Die Krankh. d. Pha­
rynx, Larynx u. Trachea. Mit 112 Holzschn. gr. 8. Ber­
lin 1880.............................................................. 10 fl. 80 kr.

Martin, Dr. A., Leitfaden der operativen Geburtshilfe, gr. 
8. Berlin 1878....................................................  4 fl. 80 kr.

— Dr. E. Handatlas der Gynäkologie und Geburtshilfe. 2.
Aufl. Mit vielen Tafeln Abbildungen. Lex. 8. Berlin 
187*..................................................................................... 12 fl.

Maschka. Prof. J., Handbuch d. gerichtlichen Medicin. I.
I. Hälfte, gr. 8. Tübingen 1881..................... 4 fl. 80 kr.

Mauthner, Dr. L., Lehrbuch der Ophthalmoskopie. Mit 42
Holzschn. gr. 8. Leipzig 1867......................................  6 fl.

Meyer, Prof. Dr. Ed., Handbuch der. Augenheilkunde, 
deutsch von Dr. W. Block. 2. Aufl. m it 244 Hplzschn.
gr. 8. Berlin 1879..............................................................  6 ti.

— Prof. Dr. Lothar., Die modernen Theorien der Chemie, 
4. Aufl. 1. u. 2. Theil. gr. 8. Breslau 1880. . . 3 fl.
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Meyer. I)r. Mór., Die E lektricität in ihrer Anwendung auf 
prakt Medicin. 3. Aufl. gr. 8. Berlin 1868. 3 fl. 60 kr.

— — Prof. Dr. Lothar, Die modernen Theorien der Chemie
und ihre Bedeutung f. d. ehem. Statik. 3. A. gr. 8. Bres­

lau 1877.................................................................  5 fl. 40 kr.
— — Prof. Dr. E., Handbuch der Augenheilkunde. In ’s

Deutsche übertr. v. Dr. W. Block. Mit Holzschn. gr. 8. 
Berlin 1875....................................................................  6 fl.

Mihalkovics, Dr. V. v., Entwicklungsgeschichte des Gehirns 
nach Untersuch, an höheren W irbelthieren und am 
Menschen. Mit 7 lithogr. Tafeln, gr. 4. Leipzig 1877.

7 fl. 20 kr.
Mohr, Prof. Dr. Fr., Lehrbuch der chemisch-analytischen 

Titrirmethode. Für Chemiker, Aerzte etc. 5 Aufl. gr. 
8. Braunschweig 1877......................................10 fl. 20 kr.

Munk. Dr. J., Physiologie des Menschen und der Säuge- 
thiere. Lehrbuch f. Stud. m. 68 Holzschn. gr. 8. Berlin
1881 8 fl. 40 kr.

Neubauer und Vogel. Anleitung zur qualit. und quant. Ana­
lyse d. Harns. M. Taf. u. Holzschn. 7. A. gr. 8. Wiesba­
den 1876..............................................................  5 fl. 80 kr.

Neumann, Prof. Dr. J., Lehrb. d. H autkrankheiten 5. Aufl. 
Wien 1880...................................................................... 8 fl.

— — Atlas d. Hautkrankheiten. 72 Taf. in Chromolitho­
graphie ausgeführt von Dr. J. Heitzmann. (In 12 Lie­
ferungen.) 1. Lfg. gr. 4. Wien 1881......................5 fl.

Niemeyer s, Prof. Dr. F. v., Lehrb. d. spec. Pathologie u. 
Therapie. Neu bearb. v. Prof. Dr. E. Seitz. 10. Aufl. 2 
Bde. gr. 8. Berlin 1879.................................... 21 fl. 60 kr.

— Dr. P., Die Lunge, ihre Pflege u. Behandlg., i. ges. u. 
kranken Zustande. 3. Aufl. M. Abb. 8. Leipzig 1880.

1 Ű. 20 kr.
— — Grundriss d. Percussion u. Auscultation. 3. A. Mit

Holzschn. gr. 8. S tuttgart 1880..................... 1 fl. 44 kr.
Nothnagel, Prof. Dr. H., Topische Diagnostik d. Gehirn­

krankheiten. gr. 8. Berlin 1879...................... 8 fl. 40 kr.
-------u. Prof. Dr. Rossbach, Handb. d. Arzneimittellehre.

4. A. gr. 8. Berlin 1880................................  10 fl. 20 kr.
Nowak, Prof. Dr. J., Lehrb. d. Hygiene. M. 175 Abb. gr. 8. 

Wien 1880—81..................................................  9 fl. 60 kr.
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Nussbaum, Prof. Dr. J. N., Leitf. z. antiseptipchen Wund­
behandlung. 3. A. gr. 8. S tu ttgart 1879. . 1 fl. 80 kr.

— — Prof. Dr. v., Leitfaden z. antiseptischen Wund­
behandlung insbes. zur Lister’schen Methode. 2. Aufl. 8. 
S tuttgart 1879....................................................  1 fl. 80 kr.

Nuhn, Dr. A., Chirurgisch-anatomische Tafeln. Imp. Fol. 
Neue Ausgabe. Mannheim 1868. compl. . 25 fl. 20 kr.

— — Lehrbuch der vergleichenden Anatomie. 1. u. 2. Thl. 
Mit 691 Holzschnitten gr. 8. Heidelberg 1875 — 78.

16 fl. 80 kr.
Oesterlen, Dr. Fr., Handbuch der privaten und öffentl. 

Hygieine. 2 Abtheilungen. 3. Auflage, gr. 8. Tübingen
1876.....................................................................  10 fl. 80 kr.

-------Die Seuchen, ihre Ursachen, Gesetze u. Bekämpfung.
gr. 8. Tübingen 1873......................................  6 fl. 30 kr.

Oppolzer’s Vorlesungen über specielle Pathologie und 
Therapie. Her. v. Dr. v. Stofella. Bd. I. u. II. gr. 8.
S tuttgart 1866—72...........................................  11 fl. 50 kr.

Orth, J., Cursus d. normalen Histologie z. Einf. i. d. Gebr. 
d. Mikroskops. 2. Aufl. gr. 8. Berlin 1881. 4 fl. 80 kr.

— — Prof. Dr. J., Compendium d. pathologisch-anatomi­
schen Diagnostik. 2. A. gr. 8. Berlin 1878. . . 6 fl.

— — Cursus der normalen Histologie zur Einführung in 
den Gebrauch d. Mikroskopes. Mit 100 Holzschn. gr. 8.
Berlin 1878.........................................................  4 fl. 20 kr.

Otto, Prof. Dr. Fr. J., Anleitung zur Ausmittelung der 
Gifte. 5. Auflage. Mit. Holzschn. gr. 8. Braunschweig 
1875. . ......................................................................  3 fl.

Pansch, Prof. Ad., Grundriss der Anatomie des Menschen.
Mit zahlr. Holzschn. gr. 8. Berlin, 1881. . 8 fl. 10 kr.

Perls, Dir. Prof. Dr. M., Lehrbuch der allgemeinen Patho­
logie für Studirende und Aerzte. I. und II. Theil. Mit 
zahlr. Holzschn. gr. 8. S tu ttgart 1877—79. 14 fl. 40 kr. 

Pettenkofer, Prof. Dr. M. v., Vorträge über Canalisation 
und Abfuhr. Mit 5 Holzschn. gr. 8. München 1880.

1 fl. 92 kr.
Untersuchungen üb. d. Cholera. München 1855. geb.

4 fl. 8 kr.
— — Boden und Grundwasser in ihren Beziehungen zur 

Cholera und Typhus, gr. 8. München 1869. 1 fl. 80 kr.
Pitha, Prof. Dr. und Billroth, Prof. Dr., Handbuch der



a l lg e m e in e n  u n d  s p e c ie lle n  C h ir u r g ie ,  m i t  E in s c h lu s s  
d e r  t o p o g r a p h .  A n a to m ie ,  O p e ra t io n s -  u n d  V e r b a n d ­
le h re .  L e x . 8. M it  H o lz s c h n . S t u t t g a r t  1 8 6 5 — 1881 .

Bd. T. Abth. I. Iläsor, Historische Entw icklung d. C hirurgie u. d. Chi­
rurg. Standes. — W eber, Die Gewebscrkrankungen im Allgemeinen u. 
ihre Rückwirkung au f den Gesammtorganismus, 1865. . . 7 fl. 20 kr.

Itd. I. Abth. II . Heft 1. Lief. 1. Hüter, Die septikämischcn n. pyäm i­
schen Fieber. — Volkmann, Erysipelas, Rose, Rothlauf. 18G9. 2 fl. SO kr.

Bd. I. Abth. II. Heft 1. Lief. (2. Hälfte.) Heine, Der H ospitaibrand. 
1874......................................................................................................... 3 fl. 60 kr.

Bd. I. Abtht. II . Heft. 1. Lief. 2. Roge, Delirium tremens und Delirium
traum aticum . 1872....................................................................................................  1 fl. 40 kr.

Td. I Abth. II. Heft. 1. Lief. 3. Rose, Starrkram pf. — Rcder, llunds- 
wuth. — Korányi, Hundswuth, Rotz- und W urm krankheiten. — Sig­
mund, Syphilis und vener. Geschwürsformcn. — Duchek, Skorbut. — 
Billroth, Skrophuloge u. Tubcrculose. 1870..........................................  4 fl.

Hd. I. Abth. II. Heft. 2. Billroth, Verletzungen der W eichtheile. — 
Fischer, Kricgschirurgie. — Thicrsch, Die feineren a nat. Veränderungen 
nach Verwundung d. W eichtheile. — Nussbaum, Anästhetica. — Bill­
roth, Allg. Instrum enten-, O pcations- u. Vorbandlehre. 1867. 8 fl. 10kr.

Hd. I. Abth. II. lie ft 3. Fischer, Allgcm V erbandlehre. 1878. 3 fl.
Bd. II. Abth. I. Heft 1. 2. Lücke. Die Lehre von den Geschwülsten 

in anatom. u. k lin . Beziehung. 1867—69. 2 Hefte. (I. 1 fl. 20 kr. II. 2 fl. 
10 k r . ) ............................................................................................... 3 fl. 30 kr.

Bd. II. Abth. II. Liof. 1. 2. W eber, K rankheiten der H aut, des Zell­
gewebes, der Lymph- u. Blutgefässe und der Nerven. — Volkmann, 
Die K rankheiten der Bewegungsorgane : Knochen, Gelenke, M uskeln, 
etc. 1865—72. (1. 7 fl. 90 kr. II. 2 fl. 10 k r . ) ......................................10 fl.

tfd. I II . Abth. I. Lief. 1.1. Hälfte: Bergmann, Die Lehre v. den Kopf­
verletzungen. 1873  3 fl. 60 kr.

Bd. III. Abth. I. Lief. 1. 2. Hälfte: Heineke, Chirurg. Krankheiten 
des Kopfes 1873............................................................................... 2 fl. 10 kr.

Bd. III. Abth. I. Lief. 2. Tröltsch, K rankheiten des Ohrs. — W eber, 
Krankheiten des Gesichts. 1866...................................................... 4 fl. 50 kr.

Bd. III. Atbh. 1. Lief. 3. Fischer, Die K rankheiten des Halses.
1 fl. 60 k r.

P ith a , P ro f .  D r .  u n d  B i l l r o th ,  P r o f .  D r . ,  H a n d b u c h  d e r  a l l ­
g e m e in e n  u n d  s p e c ie lle n  C h ir u r g ie .

Bd. III. Abth. I. Lief. 4. König, Die K rankheiten des unteren Theiles 
d. Schlundes u. der Speiseröhre. 1872..........................................  1 fl. 20 kr.

Bd. III . Abth. I. Lief. 5. Hüter, Tracheotomie u. Larvngotomie. 1872.
1 fl. 2') kr.

Bd. III. Abth. I. Lief. 6. Lücke, K rankheiten d. Schildrüse 1875.
2 fl. 40 kr.

Bd. III. Abth. I. Lief. 7. 1. Hälfte. Störk, Larvngoscopie u. Rhino- 
scopie. 1876.........................................................................................  3 fl. 60 kr.

Bd. III. Abth. II . Lief. 1. Lorinscr, K rankheiten der W irbelsäule. — 
Billroth, K rankheiten d. Brust. — Nussbaum, K rankheiten d. U nter­
leibes. 1808.........................................................................................2 fl. 10 kr.

Bd. III. Abth. II. Lief. 2. Heinecke, Entzündungen, Anschwellungen 
und Geschwülste des Unterleibes. 1879......................................2 fl 60 kr.

Bd. III. Abth. II. Lief. 4. Uhde, Innere Einklemm ungen. 1877.
1 fl. 40 kr.
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Bd. III . Abth. II. Lief. 5. E-onarcb, Die K rankheiten d. Mastdarms u. 
d. Afters 1872—73. In  2 Hälfteu. (I 2 fi. 40 kr. II. 1 ti. 40 kr.) 3 fi. 80 kr. 

Bd. III. Abth. II . Lief. C. D ittel, Die Stricturen der Harnröhre. 1872.
10 ti. 30 kr.

Bd. III. Abth. II . Lief. 7. Kocher, K rankheiten d. Hodens n. s. H ül­
len, des Nebenhodens, Samenstranges und der Samenblasen. 1874—75.
ln  2 Hälften. (I. 3 fl. 10 kr. II . 3 fi. 10 k r . ) .......................... G fl. 20 kr.

Bd. II I . Abth. I I .  Lief. 8. 1. Hälfte. Podrazki, Die K rankheiten d.
Penis u. d. H arnblase. 1*71.............................................................. 1 fi. 40 kr.

Bd. I I I . Abth. II . Lief. 8. 2. Hälfte. Socin, Die Krankheiten d. P ro­
stata. 1875..........................................................................................  2 11. 150 kr.

Bd. IV. Lief. 10. Pitha, Krankheiten der ob. u. unt. Extrem itäten. 
1868. (Ist unter der alten Bezeichnung IV. Baud. 1. Abth. Heft 2.)

4 fi. 30 kr.
Bd. IV. Lief. 2. 1. Hälfte. Mayrhofer, Sterilität, Entwickelungsfehler

u. Entzündungen des Uterus. 1878...............................................  1 fi. 40 kr.
Bd. IV. Lief. 4. Gusserow, Neubildungen des Uterus. 1878. 3 ti. G0 kr. 
Bd. IV. Lief. (I. Olshansen, K rankheiten der Ovarien. 1877.7 ti. 20 kr. 
Bd. IV. Lief. 7.Breisky, Die K rankheiten der Vagina. 1879.2 ti. 40 kr. 
Bd. IV. Lief. 8. Hildebrandt, Krankheiten d. äusseren weibl. Geni­

talien. 1877..........................................................................................  2 ti. 10 kr.
Bd. IV. Lief. 9. W inckel, Krankheiten der weibl. Harnröhre u. 

Blase. 1877..........................................................................................  3 fl. 60 kr.
Pitha, Prof. Dr. u. Billroth, Prof. Dr., Handbuch d. allgem. 

und speciellen Chirurgie, m it Einschluss der topograph. 
Anatomie, Operations- und Verbandlehre. Lex. 8. Mit 
Holzschn. Stuttgart.

Bd. II ., Abth. II . Lfg. 3., 1. Hälfte : Schede, Allgemeines über Ampu­
tationen und Exarticulationen. (I. Hälfte.) 1880.....................  3 fl. 60 kr.

Bd. II I .,  Abth. I., Lfg. 7., 2. Hälfte : Störk, Laryngoskopie u. Rhf-
noskopie. 2. Hälfte. 18S0............................................................... 6 fl. 40 kr.

Bd. II I ., Abth. II. Lfg. 2. : Heineke, Entzündungen, Anschwellungen
und Geschwülste des l'nterleibes. 1879.....................................  2 fl. 60 kr.

Bd. IV., Abth., 1., Lfg. 1. : Chrobak, Die Untersuchung d. weiblichen
G enitalien. Allg. gynäkologische Therapie. 1879..................... 3 fl. 80 kr.

Bd. IV., Abth. I., Lfg. 5. : Bandi, Die K rankheiten d. Tuben, der
Ligam ente und des Beckenperitonäum s. 1879.....................  2 fl. 80 kr.

Bd. IV., Abth. I., Lfg. 7 .: Breisky, Die Krankheiten der Vagina 
1879..........................................................................................................  2 fl 40 kr.
Prantl, Privatdoc. Dr. K., Lehrbuch der Botanik. 3. Aufl.

Mit 266 Fig. in Holzschn. gr. 8. Lpz. 1879. 2 fl. 40 kr.
Ranke, Dr. J., Grundzüge der Physiologie d. Menschen. 3.

Aufl. Mit 265 Holzschn. gr. 8. Leipzig 1875. 8 11. 40 kr. 
Ranvier's L., Techn. Lehrbuch d. Histologie, übers, v. 

Nicati u. Wyss. 1—5. Lief. m. Holzschn. gr. 8. Leipzig
1879  9 fl.

Realencyklopädie d. gesammt. Heilkunde. Medic.-chir. 
Handwörterbuch f. prakt. Aerzte. Her. v. Prof. Dr. A. 
Eulenburg. M. zahlr. Illustr. (Circa 100 Hefte) a 90 kr.
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Recepttaschenbuch, klinisches, f. prakt. Aerzte 2. A. 16.
Wien 1879. géb..................................................1 fl. 20 kr.

Regnault-Strecker, Kurzes Lehrbuch der Chemie. Bearb. 
von. Prof. Dr. J. Wislicenus. I. Bd. : Anorganische 
Chemie. Mit Holzschn. 9. Aufl. 1 —4. Lfg. 8. Braun­
schweig 1877—78........................................ a 1 frt 50 kr.

— — Desgl. II. B d .: Organische Chemie. 6. Aufl. 8. Ebd.
1876................................................................................. 9 fl.

Reynolds, Prof. Dr., Epilepsie, ihre »Symptome und Behand­
lung. Herausg. von Dr. Beigel. gr. 8. S tu ttgart 1865.

4 fl. 8 kr.
Rheindorf, Dr. J., Handbuch der Augenheilkunde für prakt. 

Aerzte. 3. Aufl. Mit 23 Holzschn. gr. 8. Leipzig 1875.
2 fl. 16 kr.

Ribot. Th., Die Erblichkeit. Eine psycholog. Untersuchung.
Deutsch v. Dr. Otto Hotzen. gr. 8. Lpz. 1876. 4 fl. 20 kr. 

Rindfleisch, Dr. E., Lehrbuch der pathologischen Gewebe­
lehre. 5. Aufl. Mit 230 HoJzsclin. gr. 8. Leipzig 1878.

8 fl. 40 kr.
Rohlfs, II. Geschichte der deutschen Medicin. 1. Abth. 8. 

Stuttgart 1875.................................................... 8 fl. 40 kr.
— — Die oriental. Pest. Eine liist.-krit. Studie, gr. 8. Wien

1879  60 kr.
Roscoe, H. E., u. C. Schorleminer, Prof., Ausführliches 

Lehrbuch der Chemie. M. zahlr. Holzschn. u. Taf. I. u.
II. Bd. 1. 2. Abth. gr. 8. Braunschweig 1879. 16 fl. 80 kr. 

Rosenstein, S., Pathologie und Therapie der Nierenkrank­
heiten. 2. Aufl. Berlin 1870.......................................  6 fl.

Rosenthal, Dr. Mor., Die Elektrotherapie, ihre Begründung 
u. Anwend, in der Medicin. 2. Aufl. Wien 1873.4 fl. 50 kr.

------ Elektricitiitslehre für Mediciner. Mit Illustr. 2. A. 8.
Berlin 1869.........................................................  2 fl. 70 kr.

— — Klinik der Nervenkrankheiten. 2. A. 8. S tuttgart
1875................................................................................. 12 fl.

Roth, 0., Klinische Terminologie, gr. 8. Erlangen 1878.
3 fl. 60 kr.

Rothe. Dr. C., G., Compendium der Frauenkrankheiten. 
Zum Gebr. für Studirende u. Aerzte. Mit Holzschn. 8.
Leipzig 1879. geb..............................................3 fl. 45 kr.

Sachs, Prof. Dr. Jul., Lehrbuch der. Botanik. 4. Aufl. Mit 
492 Holzschnitten, gr. 8. Leipzig 1874. . 8 fl. 85 kr.

Jelcsb orv. könyvok jegyzéke. 3
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Sachs, Prof. Dr. Jul., Grundzüge d. Pflanzen-Physiologie.
M. Abb. 8. 1873................................................. 4 fl. 80 kr,

Sammlung klinischer Vorträge. Iferausg. in Verbindung 
m it deutschen Klinikern von Prof. Dr. Volkmann. gr. 8. ' 
Leipzig. Subscriptionspreis für 1 Serie von 30 Vorträ- j
gen 1870—1882...........................................................  9 fl. ;
Jeder einzelne V o r t r a g ......................................45 kr. ,

Samuel, Prof. Dr. S., Compendium d. allgm. Pathologie, gr.
8. S tu ttgart 1880.................................................  4 fl. 80 kr.

Samuel, Dr. S., Handbuch der allgemeinen Pathologie als 
pathologische Physiologie. 4. Lief. gr. 8. S tuttgart
1877 — 1878.................................................................  12 fl.

Scanzoni, Y. W. von, Lehrbuch der Geburtshilfe. 3. Aufl.
3 Bde. Mit Holzschnitten, gr. 8. "Wien 1867. 10 fl. 50 kr.

— — Die chronische M etritis. gr. 8. Wien 1863. . 4 fl.
— — Lehrbuch der K rankheiten d. weiblichen Sexual­

organe. Mit 62 Holzschnitten. 5. umgearb. Auflage, gr.
8. Wien 1875................................................................. 9 fl.

Schauenburg. Dr. C. H., Handb. d. öifentl. u. privat. Ge­
sundheitspflege. 2. A. gr. 8. Berlin 1879. . 3 fl. 60 kr.

Schauenstein, Dr. Adolf, Lehrbuch der gerichtl. Medicin.
2. Aufl. gr. 8. Wien 1875....................................  6 fl. 50 kr.

— — Handbuch der öffentlichen Gesundheitspflege in
Oesterreich. Wien 1875.................................... 6 fl. 50 kr.

Scheff, Dr. J., Lehrbuch d. Zahnheilkunde f. pract. Aerzte 
u. Studir. m. 153 Holzschn. gr. 8. Wien 1880. 4 fl. 80 kr. 

Schmarda, Dr. L., Lehrbuch der Zoologie. In  2 Bänden. 2.
verm. Aufl. Wien 1877—1878................................  17 fl.

Schmidt, C. Prof., Wegweiser für das Verständniss der Ana­
tomie beim Zeichnen nach der N atur u. Antike. 8. Tü­
bingen 1874................................................................. 96 kr.

— — Dr. Th., Compendium der Chirurgie. 8. Leipzig
1864...................................................................... 1 fl. 80 kr.

------ Repetitorium der Anatomie. 8. Leipzig 1865. 1 fl. 80 kr.
— — Compendium der inneren Klinik. 8. 2. Aufl. Ebd.

1872  2 fl. 40 kr.
— — Compendium d. Arzneimittellehre. 5. Aufl. 8. Ebd.

1876.........................................................................  1 fl. 20 kr.
— — Dr. E. O. Handbuch der vergleichenden Anatomie.

7. Aufl. gr. 8. Jena 1876...................................... 3 fl. 60 kr.
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Schorlemmer, C., Lehrbuch der Kohlenstoff Verbindungen 
oder der organischen Chemie 2. A. 8. Braunschweig
1874  5 fl. 40 kr.

Schreber, Dr. D. Gr. M., Aerztliche Zimmergymnastik. Mit
45 Abbild. 15. Aufl. Leipzig 1877. cart. . 1 fl. 80 kr.

Schroff, Prof. Dr. Carl, v., Lehrbuch der Pharmacognosie
2. Auflage. Wien 1869..................................................  7 fl.

— — Lehrbuch d. Pharmacologie. 4. A. Wien 1874. 9 fl.
Schröder, Prof. Dr. K., Lehrbuch d. Geburtshilfe. Mit 116 

Holzschn. 6. A. gr. 8. Bonn 1880.............................. 9 fl.
Schwalbe, Prof. Dr. G., Lehrbuch d. Neurologie. 2 Theile. 

m. Holzschn. gr. 8. Erlangen 1880. . . . 9 fl. 60 kr.
Schwartzer, Dr. O., Die transitorische Tobsucht. Eine klin.- 

forens. Studie, gr. 8. Wien 1880................................. 2 fl.
Scfiweigger, Prof. Dr. C., Handbuch der Augenheilkuude. 

4. A. m it 39 Holzschn. gr. 8. Berlin 1880. . 7 fl. 20 kr.
Seitz, Prof. Dr. Frz., Diphtherie und Croup, geschichtl. u. 

klin. dargestellt. 2. A. gr. 8. Berlin 1879. . 5 fl. 40 kr.
Sigmund, Hofr. Dr. C. v., Vorlesungen über neuere Behand­

lungsweisen der Syphilis. 2. A. gr. 8. Wien 1880.
1 fl. 80 kr.

Sims. Dr. J. M., Klinik der Gebärmutter-Chirurgie. Deutsch 
von Dr. Beigel. Mit 152 Holzschn. 3. A. gr. 8. S tu ttgart
1873  4 fl. 56 kr.

-------Ueber Ovariotoinie. Deutsch v. Dr. Boigel. 111. gr. 8.
Ebd. 1873............................................................  1 fl. 92 kr.

Snellen s, H., Probebuchstaben zur Bestimmung der Seh­
schärfe. 4. Ausgabe, gr. 8. Berlin 1873. . . 1 fl. 20 kr.

Sonnenschein, Dr. F. L., Handbuch der gerichtlichen Che­
mie. Mit 6 Tafeln, gr. 8. Berlin 1865. . . 7 fl. 20 kr.

Sonnenschein, F. L., Handb. d. gerichtl. Chemie. Neu bearb. 
v. Prof. Dr. A. Classen. 2. A. m. 58 Holzschn. u. 1 Tafel, 
gr. 8. Berlin 1881........................................... 8 fl. 40 kr.

Spiegelberg, Prof. O., Lehrbuch d. Geburtshilfe. 2. A. lex. 
8. m. zahlr. Holzschn. Lahr 1880...........................  12 fl.

Stahl, Dr. C., Geburtshülfliche Operationslehre nach Vor­
lesungen d. Prof. Hegar bearb. gr. 8. S tuttgart 1878.

2 fl. 40 kr.
Steiner, Dr. Fr., Handb. f. die Feldärzte der k. k. Armee.

2 Thle. 8. Wien 1858 — 60................................. 3 fl. 50 kr.
------ Compendium der Kinderkrankheiten für Studirende
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u. Aerzte. 3. Aufl. Herausg. v. Dr. M. Herz. gr. 8. Leip­
zig 1878................................................................. 5 fl. 40 kr.

Steiner, Dr. Fr., Grundriss der Physiologie d. Menschen f. 
Studirende u. Aerzte. Mit Holzschn. gr. 8. Leipzig 1878.

5 fl. 40 kr.
-------Ueber die modernen Wundbehaudlungsmethoden

und deren Technik. Mit 8 Holzschn. gr. 8. Wien 1877.
1 fl. 50 kr.

Stellwag von Carion, Lehrbuch der praktischen Augenheil­
kunde. 4. A. Wien 1870........................................... 9 fl.

Störk, Dr. K., Klinik d. Krankheiten des Kehlkopfes, der 
Nase u. d. Rachens. I. Hälfte. Mit Holzschn. u. Taf. 8. 
S tu ttgart 1876.................................................  3 fl. 60 kr.

Störk, Prof. Dr. C., Klinik d. Krankheiten d. Kehlkopfs, der 
Nase u. d. Rachens. M. Holszchn. u. Taf. gr. 8. Stuttgart

1880. 10 fl.
Stricker, Prof. Dr. S., Vorlesungen üb. allgem. u. experira. 

Pathologie (in 3. Abth.). I., II. u. III. Abth. 1., 2. Lief, 
ra. 2 Taf. u. 5. Holzschn. gr. 8. Wien 1877—80. I. 2 fl.

II. 2 fl., III. 1 .1  fl. 20 kr., III. 2. 1 fl. 50 kr.
— — Handbuch der Lehre von den Geweben des Men­

schen u. der Thiere. Mit Holzschn. 2 Bde. gr. 8. Leip­
zig 1868/72......................................................  15 fl. 60 kr.

Tardieu, Pr. Dr. A., Die Vergiftungen in gerichtsärztl. u. klini­
scher Beziehung. Mit 27 Holzschn. gr. 8. S tuttgart 1868.6 fl.

Tetzer, Dr. M., Compendium der Augenheilkunde. Herausg. 
von Dr. Grünfeld 3. Aufl. Mit 3 Tafeln gr. 8. Wien 18 78.

5 fl. 40 kr.
Thamhayn, Dr., D. Lister’sche Verband. 8. Leipzig 1875.

2 fl. 88 kr.
Thanhoffer, Prof. Dr. L. v., Das Mikroskop u. seine Anwen­

dung. gr. 8. S tuttgart 1880............................ 3 fl. 60 kr.
Tröltsch, Dr., Lehrbuch der Ohrenheilkunde m it Einschluss 

der Anatomie des Ohres. Mit Holzschn. 6. Aufl. gr. 8.
Leipzig 1877......................................................  8 fl. 40 kr.

Trousseau, Dr. A., Medicin. Klinik des Hötel-Dieu in Paris.
Deutsch v. Dr. L. Culman. 3 Bde. gr. 8. W ürzburg 
1866—1869. Herabg. P r e i s ......................7 fl. 20 kr.

Tyndall, Prof. J., Die Wärme. Deutsch von Prof. Helmholtz 
und G. Wiedemann. 3. A. Mit Holzschn. gr. 8. Braun- I 
schweig 1875..................................... . . . 5 fl. 40 kr. I



Tyndall, Prof. J., Der Schall. Deutsche Ausgabe. Mit 169
Holzschn. 2. A. gr. 8. Ebend........................... 3 fl. 60 kr.

------ Das Licht, gr. 8. Ebd. 1876........................ 3 fl. 60 kr.
Uhle, P. und E. W agner, Handbuch der allgemeinen Patho­

logie. 7. Aufl. gr. 8. Leipzig 1876. . . . 7 fl. 80 kr.
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Ultzmann u. Hofmann, Anleitung zur Untersuchung des 
Harnes mit bes. Berücksichtigung der Erkrankungen 
des Harnapparates 2. Aufl. gr. 8. Wien 1878. . 2 fl.

------ Atlas der physiol. und pathol. Harnsedimente. Mit 44
Taf. in Farbendruck, gr. 8. Wien 1871. . . . 10 fl.

Urbantschitsch, Dr. V., Lehrbuch d. Ohrenheilkunde. M. 75 
Holzschn. u. 8 Taf. gr. 8. Wien 1880......................  6 fl.

Virchov, Rud., gesamm. Abhandl. a. d. Gebiet d. öffentl. 
Medizin u. Seuchenlehre. 2 Bde. m. 4 lith. Taf. gr. 8. 
Berlin 1879.................................................................  18 fl.

— — Vier Reden über Leben und Kranksein. 8. Berlin 
1862............................................................................  90 kr.

------ Vorlesungen über Pathologie. Bd. I . : Die Cellular­
pathologie. Mit 157 Holzschnitten. 3. Aufl. gr. 8. Berlin 
1871......................................................................8 fl. 40 kr.

------ Dasselbe. Band II. u. I I I . : Onkologie oder die Krank­
heiten der Geschwülste. Band I. II. III. 1 Hälfte gr. 8. 
Berlin 1863 — 1867. (Band I. II. vergriffen.) Bd. III. 1.

7 fl. 20 kr.
------Die Section8-Teclinik etc. 2. Aufl. gr. 8. Berlin 1877.

1 fl. 80 kr.
Vogel, Prof. Dr. Alfr. Lehrbuch d. Kinderkrankheiten, mit

6 litli. Taf. 8. A. gr. 8. S tu ttgart 1880. . . 7 fl 20 kr.
Vogel. Prof. Dr. Jul. Das Mikroskop u. d. Methoden d. mikr. 

Untersuchung. 3. A. m. zahlr. Holzschn. gr. 8. Berlin
1879  1 fl. 80 kr.

Vogt, Prof. Dr. P., moderne Orthopädik. m. 5 lith. Taf. gr. 
8. Stuttgart 1880................................................  1 fl. 20 kr.

Voltolini, Prof. Dr. R., Die Rhinoskopie und Pharyngosko­
pie. 2. A. m. 25 Holzschn. und 4 Taf. gr. 8. Breslau
1879 \  \  *.........................7 fl. 20 kr.

Waldenburg, Prof. Dr. L., Die Messung d. Pulses u. d. Blut­
drucks am Menschen. Mit Holzschn. gr. 8. Berlin 1880.

3 fl. 60 kr.
------ Die pueumat. Behandlung der R espirations-u. Cir-



culations-Krankheiten. 2. A. m. Holzschn. gr. 8. Berlin
188 0............................................................................  8 ti. 40 kr.

Waldenburg, Prof. Dr. L., u. Dr. C. E. Simon, Handbuch der
allééra, u. speciellen Arzueiverorduungslelire. 9. A. gr.
8. Berlin 1877............................................................ 12 ti.

Wer nicke, Dr. C., Lehrbuch der Gehirnkrankheiten für 
Aerzte und Studir. 2 Bde. m. 96 Abb. gr. 8. Cassel
1881 — 82........................................................  14 ti. 40 kr.

West, Dr. Ch., Pathologie und Therapie der Kinderkrank­
heiten. Herausg. v. Prof. Dr. Henoch. 5. Aufl. gr.8. Ber­
lin 1872...................................................................... 6 fl. 60 kr.

-------Lehrbuch der Frauenkrankheiten. Nach d. 3. Aufl.
des Originals übers, v. Dr. W. Langenbeck. 3. A. gr. 8.
Göttingen 1870............................................................. 6 fl.

Wiel, u. Gnehm, Handbuch d. Hygien e. gr.8. Karlsbad 1880.
10 fl.

Winternitz, Dr. W., Die Hydrotherapie auf physiol. u. klin.
Grundlage. Mit Holzschn. gr. 8. Wien 1880. . 10 fl.

Wittstein, Dr. G. C., Anleitung zur Darstellung und Prüfung 
cliem. u. pharmaceut. Präparate. 4. A. München 1867.

7 fl. 20 kr.
-------Taschenbuch der Geheimmittellehre. Uebersicht allei-

bis je tz t untersuchten Geheimmittel. 4. A. 8. Nördlingen
1876....................................................................... 2 fl. 16 kr.

Wüllner, Prof. Dr. Ad., Lehrbuch der Experimentalphysik.
4. Bände. 3. Aufl. gr. 8. Leipzig 1874/75. . 24 fl. 60 kr.

Wunderlich, Dr. C. A., Das Verhalten der Eigenwärme in 
Krankheiten. Mit 88 Holzscli. u. Taf. 2. A. 8. Leipzig
1870......................................................................  4 fl. 80 kr.

Wundt, W., Grundzüge d. physiolog. Psychologie. 2. A. 2
Bde. gr. 8. Leipzig 1881................................ 10 fl. 80 kr.

Wundt, Prof. Dr. Wilhelm, Lehrbuch der Physiologie des 
Menschen. 4. Aufl. Mit 170 Holzschn. Lax. 8. S tuttgart
1878......................................................................  9 fl. 60 kr.

-------Handb. d. medic. Physik. M. 144 Holzschn. gr. 8. Ebd.
1867.................................................................................  6 fl.

Zeltender, Dr., Handbuch der gesammten Augenheilkunde 
etc. 3. A. 2 Bde. Mit 139 Holzschn. gr. 8. Stuttgart
1874/76...........................................................  15 fl. 60 kr.

— W., Lehrbuch der Augenheilkunde für Studirende. gr. 8. 
S tuttgart 1878........................... ..... . . . 7 fl. 20 kr.
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Zeissl, Prof. P r. H., Lehrbuch der Syphilis und der m it die­
ser verwandten örtlichen vener. K rankh. 3. A. M. col.
Taf. u. Holzschn. gr. 8. S tuttg. 1875...................... 18 fl.

-------Grundriss der Pathologie und Therapie der Syphilis
und der verwandten vener. Krankheiten, gr. 8. S tuttgart
1876................................................................ . 4 fl. 80 kr.

Ziegler, Dr. A., Die Uroscopie am Krankenbette. 3. Aufl. 
8.1871............................................................................ 72 kr.

Ziemssen, Dr. H., Die E lektricität in der Medicin. Studien.
4. Aufl. Mit 53 Holzschn. und 1 Tafel. 1. Hälfte. Lex. 8. 
Berlin 1872...........................................................  4 fl. 20kr.

Ziemssen, IT., v., Handbuch d. speciellen Pathologie u. The­
rapie. M. zahlr. Holzschn. im Text. 2. A. 16 Bände, gr.
8. Leipzig 1876—1881.

I. Oeflentliche Gesundheitspflege. 2. A. 1876. 6 fl.
II. 1. Acute Infectionskrankheiten. I. 2. A. 1876.

7 fl. 20 kr.
II. 2. Acute Infectionskrankheiten. II. 2. A. 1877. 9 fl.

III. Syphilis, Invasionskrankheiten, etc. 2. A. 1876.
7 fl. 20 kr.

IV. 1. Krankheiten d. Kehlkopfs. 2. A. 1879. 6 fl. 60 kr.
IV. 2. Trachea und Bronchien. 2. A. 1877. . . 6 fl.
V. Lungenkrankheiten. 2. A. 1877...................... 9 fl.

VI. Herzkrankheiten. 2. A. 1879............................  9 fl.
VII. I. Mund, Gaumen, Rachen, Oesophagus. 2. A.

1878  6 fl..
VII. 1. Anhan.g. (Oesophagus apart) . . 2 fl. 40 kr.
VII. 2. Magen und Darm. 2. A. 1878. . 8 fl. 40 kr.

VIII. 1. Leber und Galle. Complet. 2. A. 1880. 9 fl.
VIII. 2. Milz und Nieren. 2. A. 1878.................  6 fl.

IX. 1. Harnapparat. I. 2. A. 1877....................  6 fl.
IX. 2. H arnapparat. II. 2. Auflage. 1878. 6 fl. 60 kr.
X. Weibl. Geschlechtsorgane. 4. A. 1880. . . 6 fl.

XI. 1. Gehirnkrankheiten. 2. A. 1878. . . . 12 fl.
XI. 2. Krankh. d. Rückemnarks. 2. A. 1878. . 12 fl.

XII. 1. Nervenkrankheiten. I. 2. A. 1876. 6 fl. 30 kr.
XII. 2. Nervenkrankheiten. II. 2. A. 1877. 8 fl. 40 kr
XII. 2. Anhang. Kussmaul, Störungen d. Sprache. 2. A

1881 3 fl. 60 kr.
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X III. 1. Bewegungsapparat. E rkält ungs-Krankli. Scro- 

plmlose, Lymphdrüsen, Diabetes. 2. A. 1879.
7 fl. 20 kr.

X III. 2. Allgemeine Ernährungsstörungen. 2. A. 1879. 9 fl.
XIV. Hautkrankheiten, 1881.
XV. Intoxicationen. 2. A. 1879. . . . 7 11. 20 kr.

XVI. Geisteskrankheiten. 2. A. 1880. . . 7 fl. 80 kr.
Jeder Band ist einzeln verkäuflich. •

------ Dasselbe. 2. A. Neue Ausgabe in 55 Lief, auf Subscrip­
tion. gr. 8. Leipzig 1879—81. . . a Lief. 3 fl. 60 kr.

Ziemssen, Prof. Dr. H. v., Handbuch d. allgemeinen Thera­
pie. gr. 8. 4 Bünde m. zahlr. Holzschn. Leipzig 1880/81.

Erschienen sind b ish e r:
I. Band 2., 3. Theil. Antipyretische Heilmethoden (W är­

meentziehung) von Prof. Liebermeister. — Antiphlo­
gistische Heilmethoden, Allgera. Blutentziehungen, 
Transfusion von Prof. Th. Jürgensen. — Percutane, 
intracutane und subcutane Arzneiapplication von Prof.
A. Eulenburg................................................ 5 fl. 40 kr.

II. Band. 1. Theil. Klimatotherapie (incl. Höhenklima)
von Dr. H. Weber. — Allgemeine Balneotherapie von 
Prof. O. Leichtenstern................................ 5 fl. 40 kr.

II. Bd. 3. Theil. Hydrotherapie von Dr. W. W internitz
3 fl. 60 kr.

Zuelzer, W., Lehrbuch der Harnanalyse. M it 35 Holzschn.
etc. 8. Berlin 1880...........................................  3 fl. 60 kr.
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A L A P V O N A L A I

különös Itkinleltcl a magyar büntetötörvénjköujm.

S z á m o H  i r o n i i í u y p e l d á U k u l .

Irta

Dr. BELET JÁNOS.

Nagy 8-rót, 20 iv. Ára 3 frt.

A m agyar orvosi irodalom egyik ágában sem volt any- 
ny ira  érezhető egy gyakorlati igényeknek megfelelő kézikönyv 
hiánya, mint épen a törvényszéki orvostanban. Ezen hiány 
orvoslasa elodázhatlan szükség gyanánt merül fel most, m i­
dőn a szentesitett új m agyar büntetötörvénykönyv életbelép­
tetésének küszöbén áll, a mennyiben ez á lta l az Austriában 
— bár német nyelven — megjelenő, de a büntetötörvénykönyv 
közössége folytan felhasználható törvényszéki orvostani kézi* 
könyvek igénybevétele elesik.

A mastyar büntetötörvénykönyv alapján kidolgozott, s a 
gyakorlati igényeket különösen szem előtt tartó  törvényszéki 
orvostani kézikönyv az, melyre ezúttal az orvosi közönség 
figyelmét felhívjuk, mely az e téren felmerült legújabb ta ­
pasztalatok felhasználásával, az állásánál fogva a rra  k iv á ­
lóan hivatott szerző á lta l kidolgozva, kim eritően magában 
foglalja mindazt, mire a szigorló orvosoknak és a törvényszéki 
orvosi gyakorlattal foglalkozóknak szükségük van, a nélkül, 
hogy a tárgy túlságos hosszúranyújtása á lta l, a könyv gyakor­
lati hasznalhatóságának értéke csökkenne.

A mnnka V fejezetre van osztva, melyekbe be vannak 
osztva mindazon büntető- és polgárjogi kérdések, melyek meg* 
oldása czéljából az orvosi szakértő közreműködése igénybe- 
vétetik

Végül a törvényszéki orvosi szempontból fontos hullajelen­
ségek vannak tárgyalva, s záradékul minden fontosabb k é r­
désre nézve vizsg á la ti jegyzőkönyv és vélem énym inták van* 
nak mellékelve.



Az EggrenberjBrer-féle könyvkereskedésben kapható : 

A SEBÉSZI

KÓR- ÉS GYÓGYTAN
ALAPVONALAI.

ívta
ID r. X31 e i  t z  m  a n n  IES.

A legnjabb kiadás után magyarra ford íto tta  

Id. dr. Puijes2 Zsigmond.

94 fametszettel.

Á ru  5 frt.

j E í e i t z  marinak jeles tankönyve, melynek már első
— dr. Fischer álnév alatt megjelent — kiadása 
szokatlan tetszésben részesült és kitűnő használható- 
ságának megfelelő élénk keletnek örvendett, orvosi 
tanlcönyvirodabnunkban eddigien gyakran tapasztalt 
hézagot pótol, a mennyiben a tudomány jelenlegi állá­
sának meg felelőleg rövid foglalatban ugyan, de ép oly 

alaposan és kimerítően, tehát gyakorló orvosok, vala- 
minir wvostanhallgatók igényeinek teljesen megfelelve 

/  Adja elő‘ttirgyát. Heitzmann egyszerű, világos elő- 
•v adásának nem csekély szövetségesei a munka szőve- 

géb&iiy.oftiatoíl s a —* rajzolónak Európaszerte hires 

szerző — rajzai alapján készült fametszetek.

Budapest, 1882. Az Athenaeum t. társ. könyvnyomdája.


